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محمد مهدی سالاری در نشست تخصصی صنایع 
دریایی بــر ظرفیت های ارزشــمند جزیره کیش 

درجهت توسعه اقتصاد دریایی تأکید کرد.
به گزارش روابط عمومی و اموربین الملل ســازمان 
منطقه آزاد کیش، محمد مهدی ســالاری با بیان 
اینکه جزیره کیش ظرفیت های ارزشمندی درحوزه 
دریایی دارد، افزود: با تأکیدات مقام معظم رهبری، 
شورایعالی صنایع دریایی با ریاست رئیس جمهور و 
حضور 2 معاون و 6 وزیــر در خصوص امور دریایی 
کشــور وتوســعه دریا محور، درتمامی بخش های 

مرتبط بررسی و تصمیم گیری می کنند.
وی با اشاره به جلسات مســتمر این شورا تصریح 
کرد: 15 حوزه کســب وکار را در این شــورا احصا 
کرده ایم که تمامی حوزه های فعالیتی شامل شیلات، 
خدمات بندری، کشــتیرانی، خدمات پشــتیبانی 
دریایی و بانکرینگ، خدمات تجاری از قبیل بیمه، 
بازرسی وخدمات مالی، ورزشی، گردشگری، تجارت 
الکترونیک در دریا، کشتی ســازی وساخت شناور، 
تولید مواد و تجهیزات دریایی، نظامی و صنایع دفاع، 
محیط زیست دریایی، کشاورزی و زیست فناوری، 
استفاده از منابع آب در دریا هستند که با نگاه زیست 

بومی وارد برنامه کاری شده اند.
رئیس دبیرخانه شــورایعالی صنایع دریایی اظهار 
داشت: در نگاه زیست بومی باید به زنجیره ارزشی 
و زیرنظام های ایــن زنجیره بویــژه زیرنظام های 
حاکمیتی توجه کنیــم. وی درادامه با اشــاره به 
نگاه زیست بومی درحوزه صنایع دریایی گفت: به 
کارگیری توان و ظرفیت مردمی یکی از ارکان نگاه 

زیست بومی است.

بهنام صمدی

بررسی راهکارهای توسعه 
دریا محور جزیره کیش
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دی ماه امســال نهضت ملی مسکن دومین سال اجرا را پشت سر گذاشت 
و در ایــن مدت بنا بر آماری که مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی ارائه 
کرده است، ساخت نیمی از ۴ میلیون واحد مسکن که دولت وعده داده بود تا 
1۴۰۴ آماده می شود، در حال اجرااست. در سال اول اجرای برنامه، بیشترین 
بخش نهضت ملی مســکن بــه تأمین زمین اختصاص داده شــد و به همین 
دلیل ســاخت واحدها، بیشتر در ســال دوم برنامه شروع شده است. وزیر راه 
و شهرســازی تأکید کرده که دولت تلاش می کند تا ۴ میلیون مسکن که در 
قالب نهضت ملی مسکن برنامه ساخت آن طرح ریزی شده است به اجرا برسد.

وزیر راه و شهرسازی در سفر رئیس جمهور به استان هرمزگان، ضمن بازید 
از پروژه های راه و مســکن این اســتان با تأکید بر تلاش و اهتمام دولت برای 
عمــل به تعهد احداث ۴ میلیون واحد مســکونی گفت: 2 میلیون و ۴۰ هزار 

واحد نهضت ملی مســکن در سراسر کشور در حال ساخت است.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: عملیات نهضت ملی مسکن استان، 66 هزار 
واحد هدفگذاری شده بود که با سفر استانی رئیس جمهور به استان و بیش از 
1۴ هزار واحدی که امروز به مردم تحویل داده شــد، 2۰ هزار واحد از برنامه 

66 هزار واحدی مســکن در استان محقق و تحویل مردم شد.
وزیر راه و شهرســازی گفت: 2۰ هزار واحد نهضت ملی مســکن استان نیز 
در عملیــات ســاخت و در مراحل مختلف اجرا قــرار دارد که بخش عمده ای 
از این تعداد واحدی که در اســتان در حال اجراســت، توســط بنیاد مسکن 
انقلاب اســلامی احداث می شود. همچنین 16 هزار واحد در حوزه خودمالکی 

در شهرهای استان در حال اجراست.
بذرپاش توضیح داد: 1۷ هزار و ۸۰۰ واحد روســتایی توسط بنیاد مسکن 

در دولت ســیزدهم در اســتان هرمزگان هدفگذاری شــده بود که تاکنون ۹ 
هزار واحد به مردم تحویل شــده است. باقی مانده نیز در سال آینده تکمیل و 
تحویل مردم اســتان خواهد شــد.  وی ادامه داد: در سفر به استان هرمزگان 
عملیات آماده ســازی 2۸ هزار قطعه زمین در بیش از یکصد روســتا و جزیره 
قشــم آغاز شــده اســت که به مرور این 2۸ هزار قطعه برای ساخت مسکن، 

متقاضیان خواهد شد. تحویل 
وزیر راه و شهرســازی افزود: فرایند اجرای طرح نهضت ملی مسکن فرایند 
مناســبی اســت و بخش عمده ای از پروژه های آغاز شــده در مراحل پایانی 

قرار دارند. تکمیل 
وی گفت: در دولت های گذشته تنها ۳6 هکتار از اراضی به محدوده شهرها 
و روســتاها الحاق شــده بود. در دولت سیزدهم بیش از ۳ هزار و 6۰۰ هکتار 
زمین در حوزه شــهری و روستایی اســتان هرمزگان الحاق شده است و این 
نشان می دهد که عزم دولت برای ساخت مسکن جدی است. علاوه بر نهضت 
ملی مســکن، دولت، وزارت راه و شهرسازی را مکلف کرده برای طرح جوانی 
جمعیت، زمین را برای خانوار واجد شرایط این طرح، به صورت رایگان، تأمین 
کنــد. در خصــوص عملکرد این برنامه، وزیر راه و شهرســازی گفت: تاکنون 

5۷۰۰ قطعه زمین طرح جوانی جمعیت واگذار شــده است.
بذرپاش افزود: در روزهای اخیر به مناسبت دهه فجر ۳ هزار و 2۰۰ قطعه 
زمین برای طرح جوانی جمعیت به مردم هرمزگان واگذار شــد. با احتســاب 
2 هزار و 5۰۰ قطعه ای که در ســفر پیشــین به این استان انجام شده بود تا 
امــروز بیش از 5هزار و ۷۰۰ قطعه زمین برای طرح جوانی جمعیت به مردم 

هرمزگان واگذار شده است.

تحقق نیمی از وعده ساخت تحقق نیمی از وعده ساخت 44 میلیون مسکن میلیون مسکن
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باشگاه خبر
 روز نامه سراسری   سال پنجم  شماره ۳۷۳   شنبه  1۴ بهمن    1۴۰2
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چهارمین بــرش از برش های حمایتی دولت 
ســیزدهم در قالب طرح کالابرگ الکترونیک از 
1۷ بهمن ماه ســال  جاری به مدت سه ماه برای 
دهک های اول تا ۷ درآمدی اجرا می شــود. در 
قالــب این برش که به »طــرح فجرانه« تعریف 
شــده اســت، با افزایش اعتبار یارانه مضاعف از 
12۰ هــزار تومان بــه 22۰ هزار تومان و حذف 
پیش شرط خرید 2۰۰هزار تومان از یارانه نقدی، 
آنها می توانند از این یارانه تشویقی علاوه بر یارانه 
۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی، از فروشگاه های متصل 

به طرح کالابرگ الکترونیک خرید کنند.
همزمان با آغاز به کار دولت ســیزدهم، تورم 
افزایشــی در کشور حاکم و شیوع ویروس کرونا 
نیز آن را تشــدید کــرده بود. در این شــرایط 
میــزان مصرف کالــری مواد غذایــی مغذی به 
حــد قابل توجهی بــا کاهش مواجه شــده بود. 
دولت برای امنیت پایــدار غذایی در اولین گام 
در اردیبهشــت  ماه 1۴۰1 یارانه نقدی را 6 تا ۹ 
برابر افزایش داد و در خرداد ماه امســال از طرح 
کالابرگ الکترونیک به عنوان اولین طرح سه گانه 

امنیت غذایی رونمایی کرد.
دولــت با اجرای طرح کالابــرگ الکترونیک، 
اختیار، افزایش تاب آوری و رشــد قدرت خرید، 
دسترسی به نشان های غذایی داخلی و خارجی با 
یارانه موجود و پرداخت مابه التفاوت خرید انجام 
شده از ســوی دولت، اعتباری برای 61 میلیون 
واجد شرایط در هفت دهک اول درآمدی فراهم 

کرده است.
مرحله اول اجرای ایــن طرح به گونه ای بود 
که ســه دهک اول درآمدی و مددجویان تحت 
پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد از امتیاز 
تشــویقی آن بهره مند می شدند و اگر 2۰۰ هزار 
تومان مبلغ یارانه خــود را از میان این 11 قلم 
)برنج ایرانی، حبوبات، شیر کم چرب، پنیر، ماست  
کم چرب، مرغ، تخم مرغ، روغن مایع، ماکارونی و 
قند و شــکر که طبق نظر انستیتوی تغذیه ایران 
به تأیید رســیده بود در ســبد غذایی این طرح 
با قیمت ســال 1۴۰1 تعریف شــد.( خریداری 
می کردند، یارانه تشــویقی به میزان 12۰ هزار 
تومان در بســتر شــبکه ملی اعتبار و بر اساس 
کد ملی سرپرســتان خانوار به حساب آنها واریز 

می شــد. به عبارتی دیگر با استفاده از این طرح، 
یارانه دهک های یک تا ۳ درآمدی به 52۰ هزار 
تومان و یارانه دهک های چهارم تا هفتم درآمدی 

به ۴2۰ هزار تومان افزایش یافت.
طرح فجرانه، چهارمین برش از طرح کالابرگ 

الکترونیک
در بــرش حمایتی جدید دولت ســیزدهم به 
عنوان طرح فجرانه، مبلغ حمایتی دولت مثل سابق 
در قالب اعتبار بوده و در بســتر زیرساخت شبکه 
ملــی اعتبار که برش های کالابــرگ الکترونیک، 
امنیت غذایی کودکان و حمایت از مادران شیرده 

روی آن در حال اجراست، عملیاتی می شود.
در این برش، اقــلام 11گانه در وزن و کالای 
تعریف شــده، کماکان در فروشگاه های متصل به 

طرح کالابرگ الکترونیک ارائه می شود.
به عنوان نمونه سرپرســت خانوار مشــمول 
نمی تواند اعتبار برنج خود را به روغن اختصاص 
بدهد. به عبارتی یارانه اعتباری هر قلم غذایی بر 
مبنای قیمت سال 1۴۰1 به صورت جداگانه در 
قالب طرح کالابرگ الکترونیک واریز خواهد شد.

بر اســاس گزارش ارائه شده از وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی، سرپرســتان خانوار های 
دهک های یک تا هفت درآمدی بر مبنای قیمت 
ســال 1۴۰1، اقلام 11 گانه را بــه قیمت 52۳ 
هــزار و ۳۰۰ تومان از فروشــگاه های متصل به 
طرح کالابــرگ الکترونیک خریداری می کنند و 
با اســتفاده از اعتبار دولت که به آنها ارائه شده، 
مابه التفاوت قیمت این ســبد کالایی را بر اساس 
داده هــای دی ماه امســال ) 22۰ هزار و ۴5۰ 
تومان( در قالب یارانه مضاعف پرداخت می کنند. 
مابه التفاوت قیمت اقــلام 11 گانه با قیمت روز 

)1۴۰2(، ۷۴۳ هزار و ۷5۰تومان است.
مزایای طرح کالابرگ الکترونیک

»زیرســاخت اعتباری« مسأله اصلی و مهمی 
به حســاب می آید که به عنوان شاه کلید »طرح 
کالابــرگ الکترونیک« مطرح بوده و آن را با همه 
طرح های مشــابه متمایز کرده است. شبکه ملی 
اعتبار از اواخر ســال گذشته راه اندازی شد که در 
اوایل سال  جاری طرح کالابرگ روی آن ایجاد و 
در ادامه دو طرح تغذیه ســالم کودکان زیر پنج 
ســال و مادران دارای کودکان شــیرخوار نیز در 

قالــب کالابرگ به آن اضافه شــد. در واقع دولت 
طرح ســه گانه کالابرگ را روی شبکه ملی اعتبار 

قرار داد بدون آنکه بار تورمی داشته باشد.
با این زیرساخت نه تنها دیگر نیازی به ابزارها 
و برنامه های جدید نبوده، بلکه باعث شــده است 
مصرف کننــدگان از اعتبــاری کــه دارند نهایت 

استفاده را ببرند.
بــه معنای دیگر در طرح کالابرگ الکترونیک، 
دیگر مردم کــه همان مصرف کننــدگان نهایی 
هستند نگران افزایش قیمت مواد غذایی نخواهند 
بود، چراکه می دانند با اعتباری که در کارت های 
بانکــی خود دارند، می توانند خرید کرده و دولت 
مابه التفــاوت قیمت کالای خریداری شــده را به 

صورت یارانه به فروشنده پرداخت می کند.
شبکه ملی اعتبار در طرح کالابرگ الکترونیک 
این اختیار را به مردم خواهد داد که یک ماه زودتر 
براساس اعتبار یارانه، هر برندی را به دلخواه خرید 
کننــد یا اینکه به صورت نقدی در حســاب خود 
داشته باشند. در طرح کالابرگ الکترونیک، مردم با 
کارت های بانکی خود اقدام به خرید کالا می کنند، 
پرداختی مصرف کننده ثابت و فقط سهم پرداختی 
دولت تغییر خواهد کرد و دولت به صورت یارانه به 

حساب فروشنده تراکنش انجام می دهد.
هیچ تفاوتی بین برندهای کالاهای غذایی وجود 
نخواهد داشــت و مصرف کننــدگان می توانند به 
دلخواه برند مورد نظر خود را بخرند، چراکه وزارت 
صمت با یک کد مشخص همه برندهای داخلی و 
خارجی را کدگذاری می کند. بر اساس این شبکه 
اســت که اقلام غذایی مشمول یارانه کددار شده 
و همچنین کد ملی یارانه بگیران شارژ شده است 
و بــا همه کارت های بانکی به همان میزان یارانه، 

خرید صورت می گیرد.
در قالب طــرح کالابــرگ الکترونیک، اعتبار 
شارژ شده در اختیار مردم است. اگر آن اعتبار را 
مصرف کرده باشند آخر ماه یارانه برای آنها واریز 
نمی شــود و اگر اســتفاده نکرده باشند آخر ماه 
برایشان واریز می شــود. نکته جالب آنکه آنهایی 
که مصرف کرده اند هر چند یارانه برایشــان واریز 
نمی شود اما می توانند خرید کنند، چراکه صاحب 
اعتبار هســتند. اختیار مــردم در هیچ حوزه ای 

محدود نخواهد شد.

طرح جدید معیشتی دولت برای 61 میلیون نفر

طرح فجرانه 
کالابرگ الکترونیک 
از 17 بهمن ماه 
اجرایی شد و تا 
17 اردیبهشت  ماه 
1403 ادامه خواهد 
یافت و برآوردها 
حکایت از آن 
دارد که در صورت 
استقبال و تأمین 
منابع، این طرح 
تداوم داشته باشد.

   20 میلیون تومان خرید اعتباری خرید کالا برای 
کارمندان دولت

در آستانه عید نوروز و ماه مبارک رمضان، دولت با همکاری 
اصنــاف برنامه های ویژه ای برای تأمیــن مایحتاج ضروری 
مردم در دســتور کار خود قرار داده اســت. یکــی از این 
برنامه هــا، طرح عید تا عید اســت که با حذف واســطه ها، 
اقلام ضروری را به صورت مســتقیم و بدون سود به دست 
مصرف کننده می رســاند. طرح عید تا عیــد با حضور بیش 
از 25۰ نمایشــگاه عرضه ویژه کالا و بیش از 2۰ هزار واحد 
صنفی از 12 بهمن تا عید فطر در سراسر کشور اجرا خواهد 
شــد. عرضه کالای با کیفیت و ارزان، امکان خرید اعتباری 
کالا از واحدهای صنفی و نمایشگاه از مهم ترین ویژگی های 
این طرح اســت. درهمین ارتباط، وزیر صمت از تخصیص 
اعتبار 2۰ میلیون تومانی برای کارمنــدان دولت، معلمان 
و اســتادان دانشــگاه ها برای خرید مایحتاج زندگی بعد از 

اعتبارسنجی خبر داد.
به گزارش ایرنــا، عباس علــی آبــادی در افتتاحیه طرح 
عید تا عیــد اظهار داشــت: در طــرح »عید تــا عید« که 
اصناف، شرکت کننده اصلی آن هســتند با توجه به میزان 
اعتبارســنجی ای که مؤسســه مورد نظر اعلام می کند تا 
ســقف 2۰ میلیون تومان اعتبار خرید کالا بــه کارمندان 

تخصیص داده می شود.
هم اکنون 2۰ هزار صنف برای شــرکت در این طرح اعلام 
آمادگی کرده اند که به مرور به این تعداد افزوده خواهد شد. 
وی افزود: سایر مردم هم می توانند از طریق بانک هایی که 
در آن حســاب دارند، با توجه به گردش حساب خود اعتبار 
دریافت کرده و اقدام به تهیه کالاهای مورد نیاز خود کنند. 
فعلًا کالای لوازم خانگی، پوشاک اعم از کیف و کفش و مواد 
خوراکی در این طرح عرضه می شود و در ادامه به این اقلام 

افزوده خواهد شد.
وزیر صمت با بیــان اینکه عموم مردم جامعــه می توانند با 
ورود به سامانه جشنواره عید تا عید ثبت نام و از مزایای این 
طرح اســتفاده کنند، افزود: امیدواریم که این جشنواره با 
محوریت اتاق اصناف ایــران و نظارت وزارت صمت طرحی 

ماندگار در تاریخ برگزاری جشنواره ها در کشور باشد.
 بازپرداخت اعتبار طرح »عید تا عید«؛

بدون سود
همچنین معاون تجــارت و خدمــات وزارت صمت گفت: 
بازپرداخت خرید اعتباری طــرح »عید تا عید« تا چهار ماه 
بدون هیچگونه سودی انجام می شود. علیرضا شاهمیرزایی 
در حاشــیه افتتاح طرح »عید تا عید« اظهار داشت: در این 
طرح کارمندان دولت می توانند با ارائه نامه کسر از حقوق از 
اداره متبوع خود تا سقف 2۰ میلیون تومان کالا خریداری 

کنند.
وی افزود: بازپرداخت اقســاط تا چهار ماه بدون هیچگونه 
ســودی اســت و برای کالای لــوازم خانگی کــه نیاز به 
بازپرداخت بلندمدت تــری دارد با اعتبار یکــی از بانک ها 
می توانند اقدام به خرید کرده و اقساط از حساب بانکی آنها 
کسر شود. شاهمیرزایی گفت: در این طرح تمام تخفیف ها 
به حســاب خریدار منظور شــده و مبلغ مانــده به صورت 
اقساطی کســر می شــود. وی افزود: اعتبار فعلی برای این 
طرح هم اکنــون 2۰ میلیــون تومان برای هر نفر اســت و 

امیدواریم تا 1۰۰ میلیون تومان هم افزایش پیدا کند.
در این راستا و بر اســاس تفاهمنامه منعقدشده میان اتاق 
اصناف ایران و بانک تجارت، مبلغ 2۰۰ میلیون ریال خرید 
اعتباری در طــرح فروش فوق العاده »عیــد تا عید« درنظر 
گرفته شــده و عموم مردم می توانند بر اساس ارزیابی اولیه 
توســط بانک مذکور و بدون ارائه وثیقه و ضامن، از اعتبار 
درنظرگرفته شــده در این طرح ملی بــرای خرید کالاهای 
مورد نیاز خود در اســفندماه سال جاری اســتفاده کنند و 

پرداخت آن را در اردیبهشت ماه سال آینده انجام دهند.
دســتورالعمل واردات خودرو از مناطق آزاد به زودی ابلاغ 

می شود
وزیر صنعــت با بیان اینکــه در حال حاضــر وزارت صمت 
هیچ محدودیتی در ثبت ســفارش ندارد، گفــت: ابلاغیه 
واردات خودروهای کارکرده از مناطق آزاد آماده شــده و 
طی روزهای آینده ابلاغ خواهد شــد. عباس علی آبادی در 
بازدید از نمایشگاه خودرو در رابطه با ابلاغ آیین نامه واردات 
خودروهای کارکــرده، گفت: ابلاغیــه واردات خودروهای 
کارکرده از مناطق آزاد آماده شــده و طــی روزهای آینده 

ابلاغ خواهد شد.



پرونده  روز
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M A R Z E E G H T E S A S D3
       استیصال کم سابقه امریکا در منطقه

برجسته کردن نام ایران در رسانه ها از طریق موضعگیری های 
جنجالی، حاشیه ســازی و تهدیدات نظامی که دلایل آن لزوماً 
ربطی به واقعیت ندارند اما به واسطه راهی برای فرار از بن بست 
داخلی و خارجی بازتاب گسترده پیدا می کنند از جمله مهم ترین 
رویکردهایی است که در روزهای اخیر مورد استفاده امریکایی ها 
قرار گرفته است؛ رویه ای که در پی مشارکت همه جانبه ایالات 
متحده در جنگ غزه و افزوده شــدن بر دامنه خسارات نظامی 

آن گرفته شده است.
بهانه ای که سبب شده مقام های امریکایی در روزهای گذشته بر 
احتمال حمله نظامی در روند ضدیت با ایران تأکید کنند، حمله 
یکشنبه هفته گذشته هواپیمای بدون سرنشین به پایگاه نظامی 
برج 22 امریکا در مرز سوریه و اردن بود که به کشته شدن سه 
سرباز این کشور انجامید؛ حمله ای که مقام های امریکایی مدعی 
شدند از سوی گروه های نیابتی ایران انجام شده است، بنابراین 

پاسخی فوری به آن خواهند داد.
پرهیز از گسترش منازعه با ایران

در همین راســتا مقام های دولــت امریکا در حالی به شــبکه 
ســی بی اس این کشــور خبر داده اند که طرح نظامی حمله به 
گروه های نیابتی مورد حمایت ایران در عراق و سوریه تصویب 
شده است که همزمان »لوید آستین«، وزیر دفاع امریکا مدعی 
شــد که حمله به پایگاه نظامی برج 22 توسط گروه های تحت 
حمایت ایران انجام شــده اســت. او در حالی که اشاره می کرد 
امریکا از میزان نقش ایران در ایــن حمله اطلاع ندارد در ادامه 
مواضع ادعایی خود افزود: اما ایرانی هــا به این گروه ها آموزش 
می دهند و از آنها حمایت می کنند. این مقام امریکایی ادعا کرد، 
پنتاگون از گســترش منازعه با ایران پرهیز می کند اما دفاع از 
نظامیان و منافع امریکا را ضروری می داند. »آســتین« درباره 
جزئیات هر اقدام احتمالی گفت که پاســخ نظامی کشــورش 
»چندلایه« خواهد بود. پیش تر »آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه 
امریکا هم ادعا کرده بود که این کشور در روزهای آتی به کشته 

شدن شماری از نیروهای نظامی اش پاسخ خواهد داد.
بی اطلاعی ایران از حملات مقاومت عراق

مقام های امریکایی در حالی مدعی نقــش ایران در حمایت از 
گروه های نیابتی در حملــه اخیر به پایگاه نظامی این کشــور 
هستند که گروه مقاومت اســلامی عراق که مسئولیت حمله 
به پایگاه نظامی برج 22 در روز یکشنبه را پذیرفته، چهارشنبه 
هفته گذشــته اعلام کرد که تمامی عملیات  خود علیه نیروها 
و پایگاه هــای امریکایی را تعلیــق می کند. بیانیــه ای که این 
گروه منتشــر کرد، تصریح می کرد، ایران از نحوه فعالیت این 
گــروه مطلع نیســت و اغلب به تشــدید تنش هــای آن علیه 
نیروهای اشغالگر اعتراض کرده اســت. با وجود این، مقام های 
امریکایی همچنان بر طبل تهدیــدات واهی نظامی می کوبند 
و از قریب الوقوع بودن آن سخن به میان می آورند. این درحالی 
است که جمهوری اســلامی نقش خود در هر گونه حمله علیه 
منافع امریکایی در منطقه را رد و در عین حال تأکید کرده آماده 
پاسخ به هر اقدام نظامی امریکاســت. در همین راستا، حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در واکنش به تهدیدات اخیر 
مقامات امریکایی، مقاومت را واقعیت موجود در قبال اشغالگری 
دانست و در هشداری به امریکا گفت که پاسخ ایران در شرایط 
تهدید، قاطع و فوری است. سرلشــکر حسین سلامی فرمانده 
سپاه پاســداران نیز در موضعی خطاب به امریکا اعلام کرد: به 

دنبال جنگ نیستیم ولی از جنگ نمی هراسیم .
همزمان با طرح مجدد آتش بس، به نظر می رسد تحول مطلوب 
تل آویو برای گستراندن دامنه جنگ و کشــاندن پای ایران به 
میدان جنگ اســت، اما در صحنه دیپلماتیک اتفاقاتی در حال 
وقوع است که رهبران اســرائیلی برای جلوگیری از تحقق آن 
می کوشــند با حملات جدید علیه منافع جمهوری اســلامی 
ایران در عراق و ســوریه، آن را تحت تأثیر قرار دهند. سخن از 
طرح جدید آتش بس و تبادل زندانیان است که در پی نشست 
مذاکره کنندگان اسرائیلی، امریکایی، مصری و قطری در پاریس 
مطرح شده اســت و در نتیجه این نشســت، حماس پیشنهاد 
جدیدی دریافت کرده و در حال بررسی آن است. به نظر می رسد 

این پیشنهاد جدی ترین ابتکار صلح در  ماه های گذشته باشد.
در چنین فضایی روز گذشته خبر رسید که حمله جنگنده های 
صهیونیستی به حاشیه جنوبی شــهر دمشق به شهادت سعید 
علیدادی یکی از مستشاران سپاه پاسداران انجامیده است. این 
حمله نشان داد، رهبران اسرائیلی در حالی که متحد نزدیکشان 
یعنی امریکا ادعا می کند علاقه ای به گســترش تنش با ایران 
ندارد، بی میل نیســتند با تدارک اقدامــات نظامی علیه منافع 
مستشــاری ایران، مانع از اجرای طرح های دیپلماتیک جاری 

برای توقف جنگ شوند.

دیروز بالاخره برف میهمان پایتخت نشینان شد.
حسین نظری، معاون خدمات شهری شهرداری 
تهران، در گفت و گو با »ایران« با اشاره به این که در 
مناطق یک تا 5 تهران، بارش برف بیشــتر از سایر 
مناطق بود، گفت: همزمان با آغاز بارش ها، نیرو های 
مناطق در نقاط از پیش تعیین شده نواحی، مستقر 
شــدند تا در صورت بروز مشــکل بلافاصله برای 
رفع آن در ســریع ترین زمان ممکن اقدام کنند و 
اختلالی در تردد شــهروندان هنگام بارش برف و 

باران ایجاد نشود.
نظری خاطرنشــان کرد: ایــن روزها آمادگی و 
استقرار نیرو ها و ماشین آلات شامل تمام مناطق 22 
گانه شهر تهران می شود. از این رو حدود 1۰ هزار 
نیروی انسانی و ۷ هزار دستگاه ماشین آلات سبک و 
سنگین، تمام نقاط حساس شهر را پوشش داده اند. 
همچنین معاونت خدمات شهری به شهرداری های 
مناطق 22 گانه شــهر تهران ابلاغ کرد تا آمادگی 

لازم را برای این بارش ها داشته باشند.
وی افــزود: با توجه به تجربیات کسب شــده، 
اقداماتی از قبیل پاکســازی و لایروبی مجدد انهار 
و سرکشــی و بررســی معابری کــه از قبل دچار 
مشــکلاتی بودند در دســتور کار معاونت شهری 

مناطق قرار گرفت.
نظری گفت: مقرر شــده تا زمــان پایان کامل 
بارندگی هــا، نیرو ها در آماده باش کامل باشــند. 
امیدواریم شــاهد بارش های خوبی در شهر تهران 

باشیم و درعین حال، شهروندان بدون مشکل برای 
تردد در معابــر، از بارش ها و فضای زیبایی که در 

شهر ایجاد شده استفاده کافی را ببرند.
معاون خدمات شــهری شهرداری تهران افزود: 
درمناطق یک تا 5 که بخشــی از آنها در ارتفاعات 
قرار دارد و بارش برف در آنها بیشــتر است، ۷۰۰ 
سایت برف روبی، 26۰۰ نیروی آماده در نواحی، 2 
هزار و 15۰ مخزن شن، ۸16 دستگاه ماشین آلات 

سبک و سنگین جانمایی و مستقر شده است.
این هماهنگی نیز وجود دارد که نیرو های فضای 
ســبز و پاکبان ها برای کمک به بحث برف روبی و 
پاکسازی معابر و فضای سبز و بوستان ها وارد عمل 
شده و به دیگر نیرو های ما در این بخش کمک کنند. 
تاکنون خوشبختانه گزارشی مبنی بر آب گرفتگی 
معابر در سطح شهر تهران نداشتیم و اگر مواردی 
هم بوده به شــکل کوچک و جزئی بود که توسط 

نیرو های مستقر در نواحی برطرف شد.
وی گفت: برای نظارت و پایش معابر در روز های 
آتی علاوه بر گشت زنی نیرو های خدمات شهری، 
شهرداران و معاونان خدمات شهری مناطق، ارتباط 
تنگاتنگی با سامانه 1۳۷ دارند و اگر موردی گزارش 
شــود، بلافاصله نیرو ها برای رفع مشکل به نقطه 

گزارش شده اعزام می شوند.
به گفته وی، یکــی از دلایل آب گرفتگی معابر 
با وجود پاکســازی و لایروبی های انجام شده قبل 
از آغــاز بارش ها، ریختن زباله های حجیم در انهار 

اســت که این موارد هم پس از مشاهده و گزارش 
بلافاصله رفع می شود.

نظری با بیان این که مناطق با سامانه های کنترل 
دوربینی رصد می شوند، توضیح می دهد: در مناطق 
مورد نیاز به صورت منظم نمک پاشی و شن پاشی 
انجام می شــود. در منطقه یک هم حتی در هنگام 
شب به صورت مستمر پاکسازی و باز نمودن معابر 

انجام می شود.
روز گذشته، در کنار برف روبی معابر، برف تکانی 
درختان نیز در مناطقی که شــدت برف زیاد بود، 
انجــام گرفت. در منطقه ۴ عملیــات برف روبی از 
پل های عابر پیاده و مکانیزه، بزرگراه شهید باقری 
و بابایی، پل تازه احداث شــهید باقری به شــهید 
زین الدیــن غــرب نیز به صورت مســتمر صورت 

پذیرفت.
در منطقــه 22 هم که بیــش از 5۴ کیلومتر 
معبــر بزرگــراه و آزادراه دارد، گزارش آبگرفتگی 
معابر نداشتیم و مشکلی در تردد شهروندان وجود 
ندارد. با توجه به اینکه بیشــترین وســعت فضای 
سبز پایتخت به این منطقه اختصاص دارد، هرس 
درختان انجام شده و گزارشی از شکستگی شاخه 
درختان به علت بارش برف نداشتیم. به گفته نظری، 
شهروندان درصورت مواجهه با موارد آب ماندگی و 
آب گرفتگی می توانند به سامانه 1۳۷ گزارش دهند 
تا پرسنل و نیرو های خدمات شهری برای برطرف 

کردن مشکل اقدام کنند.

تهران زمستانی شد

اقداماتی از قبیل 
پاکسازی و لایروبی 
مجدد انهار و 
سرکشی و بررسی 
معابری که از قبل 
دچار مشکلاتی 
بودند در دستور 
کار معاونت شهری 
مناطق قرار گرفت.

     محبوب و جست و جوگر
سال 1۳۹۴ نمایش »ایستاده در غبار« ساخته محمدحسین مهدویان در سی و چهارمین جشــنواره فیلم فجر به تولد یک پدیده منجر شد؛ هادی حجازی فر. 
بازیگر باسابقه تئاتر در نقش شهید احمد متوسلیان قرار بود، شبیه بازیگر نباشد، نقش را زندگی کند و شاید مانند بسیاری از بازیگرانی با چنین تک نقش هایی، در 

خاطره ها بماند.
اما »ایستاده در غبار« آغاز مسیر بازیگری یکی از بهترین های سینمای ایران در دهه ۹۰ شد. بازیگری برآمده از تئاتر که چند تجربه نخستش با مهدویان رقم خورد 
و با نقش کمال )ماجرای نیمروز( و موسی )لاتاری( به محبوبیت رسید. چهره استخوانی و سیمای تلخش، مناسب نقش ضدقهرمان یا مردان سرسخت و رنج کشیده 
به نظر می رسید، با »آتابای« )نیکی کریمی( و »موقعیت مهدی« نقطه عطفی در کارنامه اش رقم خورد و از فضای آثار مشابه فاصله گرفت. حجازی فر در این سال ها 
گاهی در آثاری بازی کرده که قرار بوده برای تماشاگر گسترده جذاب باشند، به عنوان مثال فیلم »دوزیست« )برزو نیک نژاد( یا سریال »ممنوعه« )امیر پورکیان(، 
اما اغلب تجربیاتش در این حوزه چیزی به اعتبار کارنامه اش نیفزودند. او هرجا بیشتر روی نقش و متن، نظارت و دخالت داشته )آتابای( موفق تر بوده و توانسته 
جهانی که در ذهنش دارد، مقابل دوربین جان ببخشد، البته در آثاری که حجازی فر، درست انتخاب شده و در میان پازل قصه و بازیگرها، نقش تعیین کننده داشته 
مانند مجموعه همکاری هایش با محمدحسین مهدویان یا »بی همه چیز« )محسن قرایی( همچنان درجه یک بوده است. هادی حجازی فر، با کارگردانی »موقعیت 
مهدی« که در جشنواره فیلم فجر و اکران عمومی ستایش شد، نگاه متفاوتش به قهرمانان جنگ را به نمایش گذاشت. فیلم او، با نزدیک شدن به شخصیت مهدی 
و حمید باکری از سرداران شهید سال های دفاع مقدس و رابطه خانوادگی و برادرانه آنها، پر حس و حال و دوست داشتنی از کار درآمد و اشتیاق نسبت به فیلم های 
بعدی این کارگردان بازیگر را بیشتر کرد. او در همه این سال ها، بیشتر مقابل دوربین بوده تا روی صندلی کارگردانی، طبیعی است که پس از درخشش در سریال 
»پوست شیر« )جمشید محمودی( پیشنهادهای بازیگری به سویش سرازیر شود. زوج او و شهاب حســینی در این سریال، با نمایش دو وجه از شخصیت پدر، 

محبوبیتی خاص را تجربه کردند. 
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سفر دو روزه هیأت دولت برای استان هرمزگان 
و مردمش، پر خیر و برکت بود؛ ســفری که شمار 
طرح های افتتاح شــده و مصوبات در حوزه های 
مختلف، بیانگر روند درســت این استان به سمت 
توســعه و آبادانی اســت. احیای 61۰ واحد راکد 
تولیــدی و صنعتی اســتان، بهره برداری از 15۷ 
طرح جدیــد در حوزه صنعت و انــرژی، اهدای 
1۴ هزار واحد مســکونی و 11 هزار قطعه زمین 
در قالب نهضت ملی مســکن و رونق صیادی در 
استان پس از تعلیق 2۰ ساله، و بهره برداری از ۳2 
طرح بهداشتی-درمانی، همگی مؤید یک واقعیت 
اســت: حرکت شتابان هرمزگان به سمت توسعه 

در دولت سیزدهم.
ایــن آمارها را باید در کنار واقعیتی گذاشــت 
که معاون اجرایی رئیــس جمهور از آن خبرداد. 
به گفته محســن منصوری، »بعد از سفر نخست 
آیت الله رئیســی به هرمزگان، نزدیک به 26 هزار 
میلیارد تومان منابع وارد این اســتان شده، که از 
این میزان 15 هزار میلیارد تومان تسهیلات بوده 
اســت.« وی اضافه کرد که »صددرصد تعهدات 
تسهیلاتی و اقتصادی از مصوبات سفر اول دولت 
به هرمزگان اجرایی و عملیاتی شده است.« حالا، 
هرمزگان ثمرات این نگاه ویژه دولت را برداشــت 
می کند؛ ثمراتی که البته در هر سفر استانی، شامل 

استان ها و مناطق دیگر کشور نیز می شود.
 قدردانی صیادان هرمزگانی از رئیس جمهور

آیت الله رئیسی در بدو ورود به بندرعباس، گفت 
که این استان ظرفیت ها و زمینه های بسیاری در 
اقتصاد دریا، گردشــگری، کشــاورزی و صنعتی 
دارد. یکــی از اتفاقات مهم در حوزه اقتصاد دریا، 
در همین سفر و البته برای صیادانی رقم خورد که 
قریب به 25 ســال در آرزوی دریافت مجوز صید 
بودند. در همین راســتا، در حاشیه جشن احیای 
61۰ واحد راکد در ســاحل بندرعباس، جمعی از 
نمایندگان صیادان هرمزگانی در دیداری صمیمانه 
با رئیس جمهور، بابت تحقق وعده رفع مشــکل 
مجوز کسب و کار خود بعد از گذشت چند دهه، 
تشــکر و قدردانی کردند. با صدور حدود ۸ هزار 
مجوز صیــادی جدید در دولت مردمی، صیادانی 
که حدود 25 ســال برای دریافت مجوز صیادی 
بلاتکلیف بودند، ساماندهی شدند. با این حساب 
مجموع مجوزهای صیادی صادر شده به 12 هزار 

عدد بالغ می شــود. این صیــادان که قبل از این 
هیچ بیمه ای نداشــتند، طبــق موافقت نامه بیمه 
روستاییان و عشایر، بیمه شدند و حتی می توانند 
برای تجهیزات شــناورها تســهیلات بگیرند و از 

سوخت یارانه ای نیز بهره مند خواهند شد.
 جزایر سه گانه جزو لاینفک جمهوری اسلامی 

ایران
رئیــس جمهــور در ســفر دو روزه خــود به 
هرمزگان، دو دیدار مردمی داشت؛ نخست دیدار 
با مردم بندرعباس و دیگری دیدار با مردم میناب. 
رئیس جمهور روز پنجشــنبه در اجتماع باشکوه 
مردم استان در بندرعباس، با قدردانی از تلاش ها 
و مجاهدت های نیروهای مسلح مقتدر کشورمان 
که برای منطقه خلیج فارس و همه کشــورهای 
حاشــیه آن امنیت آفرینــی می کنند، بر ســابقه 
همزیستی مسالمت آمیز جمهوری اسلامی ایران 
با همه همسایگان و کشورهای منطقه تأکید کرد 
و افزود: جزایر ســه گانه جــزو لاینفک جمهوری 
اسلامی ایران هستند و همواره بر این مسأله تأکید 
داشته و داریم. هر کس در هر کجا سخن دیگری 
بر زبان یا قلم جاری کرده باید آن را جبران کند، 
چرا که اسناد قطعی و قابل استناد و سوابق موجود 
همواره حاکمیت ایران بر این جزایر را تأیید و مورد 

تأکید قرار داده و می دهند.
 تشریح اقدامات دولت برای هرمزگان

رئیس جمهور در ادامه، با اشاره به اینکه به رغم 
انجام کارهای بســیار در این استان در ۴۰ سال 
گذشته، هرمزگان به دلیل محرومیت های تاریخی 
همچنان نیازمند کارهای بیشــتری است، گفت: 
امروز بیکاری در استان به شکل قابل ملاحظه ای 
کاهش یافته است. همچنین در مجموع برای بیش 
از هزار طــرح و پروژه ای که در دهه مبارک فجر 
در اســتان افتتاح خواهند شد، بیش از 1۰5 هزار 

میلیارد تومان هزینه شده است.
آیت الله رئیسی با تأکید بر اینکه دولت مردمی 
مشــکلات استان هرمزگان را تا زمان حل قطعی 
آنها پیگیری خواهد کرد، اظهارکرد: گره گشایی از 
کارهای مردم در اداره ها و مبارزه با فساد سیاست 
قطعی و جدی دلت مردمی است. مردم باید این 
احســاس را داشته باشند که با مراجعه به اداره ها 
کارهای آنان حل می شود. امیدوارم مردم عزیز از 

ادارات و سازمان ها گله نداشته باشند.

 بندرعباس به قشم متصل می شود
آیت الله رئیســی در »جشــن اهدای 1۴ هزار 
واحد مسکونی و 11 هزار قطعه زمین« در استان 
هرمزگان اعلام کرد: تلاش دولت در زمینه تأمین 
نیاز مردم به مسکن در شهرها و روستاها با قوت 
ادامه خواهد یافت چرا که رفع این نیاز برای مردم 

آرامش ایجاد می کند
وی موفقیت های دولت مردمی را ناشی از لطف 
خداوند و حضور مردم دانست و اضافه کرد: یکی 
از اقداماتی که می تواند در توسعه استان هرمزگان 
بســیار مؤثر واقع شود، تکمیل پروژه ارتباط بین 
بندرعباس با قشــم است که پیگیری خواهد شد. 
رئیس جمهور ادامه داد: قبلًا کارهایی در این زمینه 
شــده و شاید برخی بگویند که اگر این کار انجام 
شــدنی بود، قبلًا انجام می شد، اما باید بگویم که 
منطق ما منطق ما می توانیم اســت و باور داریم 
که با ظرفیت های موجود در کشور کارهای بزرگی 

می توان کرد.
آیت الله رئیســی با اشاره به بازدید خود از یک 
کارخانه کشتی ســازی احیا شــده گفت: یکی از 
کارگــران ایــن کارخانه می گفت مــا بارها برای 
احیــای این واحد تــلاش کردیم، اما هر بار به ما 
می گفتند که به دلیل تحریم ها نمی توان کارخانه 
را احیا کرد، اما در این دولت اثبات شد که با اراده 

و همت جهادی می توان بر تحریم ها غلبه کرد.
رئیس جمهور اظهارکرد: کسانی که منتظرند 
بیگانگان بیایند و مشــکلات را حل کنند، بدانند 
که بیگانگان هیچ کجا مشکلی را حل نکردند که 
ایران دومین جا باشد. تجربه نشان داده که گره ها 
باید به دست توانای ملت و جوانان کشور گشوده 
شود. رهبر فرزانه انقلاب اسلامی هم فرمودند که 
در کشــور مشکلی نداریم که حل نشود و راه حل 

هم مشکلات هم در درون کشور است.
دشمن دیگر با زبان تهدید سخن نمی گوید

رئیس جمهور روز گذشــته، در اجتماع پرشور 
مردم میناب، با اشــاره به اینکه امــروز در کنار 
استقلال و آزادی از برخی پیشرفت ها برخورداریم 
و در عین حال در برخی زمینه ها عقب ماندگی هایی 
داریم، اضافه کرد: هر کجا که با وجود تحریم ها و 
فشــارها باور داشتیم می توانیم بر این موانع غلبه 
کنیم، آنجا پیشرفت نصیب کشور شده است. هر 

کجا که تلاش کردیم تحریم ها را بی اثر کنیم.

حرکت شتابان هرمزگان در مسیر توسعه

رئیس جمهور صبح 
دیروز با حضور در 
منطقه یکم دریایی 
صاحب الزمان )عج( 
در بندرعباس، از 
نمایشگاه راهیان 
پیشرفت نیروی 
دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب 
اسلامی بازدید کرد

   اما و اگرها درباره آتش بس در غزه
ســخنگوی وزارت خارجه قطــر اعلام کرد که »اســرائیل« با 
پیشنهاد آتش بس در غزه موافقت کرده است، اما حماس اعلام 
کرده، نمی توان از هم اکنون آتش بس را قطعی دانست و اینکه 
آنها هنوز به این آتش بس پاســخ مثبتی نداده اند. ضمن آنکه 
نگاهی به آنچه مطرح شده است، این تردید را ایجاد می کند که 

آیا این آتش بس در جهت منافع مردم غزه خواهد بود؟
به گزارش ایســنا، ماجد بن محمد الانصاری، سخنگوی وزارت 
خارجه قطر پنجشنبه شب با اشاره به اینکه اسرائیل با پیشنهاد 
آتش بس در غزه موافقت کرده است، تصریح کرد: جنبش حماس 
هم موافقت اولیه خود با طرح پیشنهادی آتش بس غزه را به ما 
اعلام کرده است. طی روزهای اخیر جزئیات جدیدی از مذاکرات 
رژیم صهیونیســتی و حماس برای آتش بس و تبادل اســرا و 

موانعی که مانع از تکمیل آن می شود، فاش شد.
در همین باره روزنامه امریکایی وال اســتریت ژورنال نوشت، 
شــرکت کنندگان در مذاکرات نوار غزه در حــال مذاکره برای 
آتش بس به مدت 6 هفته هســتند، اما پس از آن، از سرگیری 
جنگ با همان شدت برای اسرائیل دشوار خواهد بود. اسرائیل 
و حماس اکنون در حال بررسی توافقی هستند که براساس آن 
آزادی گروگان ها در غزه آغاز می شود. مقامات امریکایی به این 
روزنامه گفتند: تعدادی از موانع جدی رسیدن به این توافق را 
دشوار می کند، اما در صورت رفع آنها، توافق می تواند ظرف یک 

هفته تا 1۰ روز آینده انجام شود.
واکنش حماس به اخبار توافق آتش بس

در این بین، یک عضو ارشد جنبش حماس در واکنش به اعلام دوحه 
در مورد موافقت رژیم صهیونیستی با توافق آتش بس و موافقت اولیه 
مقاومت فلسطین با این توافق، گفت: تا این لحظه نمی توان درباره 
دستیابی به توافق آتش بس صحبت کرد. اسامه حمدان رهبر جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( عصر پنجشنبه و ساعاتی پس از 
اظهارات سخنگوی وزارت خارجه قطر درباره موافقت اولیه حماس 
با پیشنهاد آتش بس در غزه گفت: »ما هنوز در ابتدای راه هستیم 
و صحبتی برای دســتیابی به توافق نیست.« به گزارش فلسطین 
الیوم، اسامه حمدان تأکید کرد: »تا این لحظه نمی توان صحبتی از 
دستیابی به توافق کرد.« پیش از این، زیاد النخاله، دبیرکل جنبش 
جهاد اسلامی گفته بود: »حماس برای هرگونه تفاهم در مورد اسرای 

اسرائیلی، نیاز به آتش بس همه جانبه دارد.«
در آن سوی داستان هم وزیر دارایی رژیم صهیونیستی خطاب به 
خانواده های صهیونیست های بازداشت شده در غزه گفت، احتمال 
نمی دهد توافقی برای تبادل اسرا حاصل شود. روزنامه عبری زبان 
»معاریو« پنجشنبه به نقل از بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم 
صهیونیستی نوشت: » نمی خواهم خانواده های اسرا را گمراه کنم 
و به نظرم توافقی در کار نخواهد بود.« پیش از این نیز مرکز پخش 
رژیم صهیونیستی به نقل از برخی مســئولانی که در مذاکرات 
تبادل اسرا شــرکت داشــتند، گزارش کرد: »اظهارات بنیامین 
نتانیاهو زیان بار بوده و چه بســا او تلاش می کند قرارداد )تبادل 
اســرا( را بی نتیجه بگذارد.« دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی در بیانیه ای اعلام کرد که نتانیاهو چهارشنبه در 
نشستی با نمایندگان خانواده های اسرای صهیونیست گفت: »این 
روزها و در این ساعات و لحظات، تلاش جدی برای بازگرداندن 
اسرا از غزه در دست انجام است، اما هنوز زود است بگوییم این کار 

چگونه انجام خواهد شد.«
 وضعیت مبهم چهارچوب »نشست پاریس«

پیرو آنچه اسامه حمدان و نیز زیاد النخاله عنوان داشته اند، یک 
منبع برجسته در جناح های فلسطینی هم اذعان داشت که هنوز 
توافقی در مورد چهارچوب معامله مبادله اســیران وجود ندارد. 
این منبع برجسته در گروه های فلسطینی تأیید کرد که پیامی 
از رهبری جنبش حماس در مورد چهارچوب ارائه شده بر اساس 
نشست پاریس دریافت کرده اند. براساس گزارش المیادین، این 
منبع برجسته هشدار داد، رسانه های عبری »اخبار ساختگی و 
کذب را با هدف تحریک افکار عمومی درباره مذاکرات منتشــر 
می کنند.« وی تأکید کرد: »هنوز هیچ توافقی بر سر چهارچوب 

وجود ندارد و حماس ملاحظات مهمی دارد.«
منبع یاد شده تأکید کرد، این سند »بر اساس تعیین کننده های 
ملی توافق شده در دست مطالعه اســت« و توضیح داد، »اولویت 
توقف همه جانبه تجاوز، خروج کامل نیروهای اشغالگر از غزه، پناه 
دادن به آوارگان و تکمیل فرایند تبادل جدی اسیران خواهد بود.« 
این منبع برجسته در گروه های فلسطینی با بیان اینکه »تاکنون 
هیچ هیأتی از رهبری حماس به قاهره نرفته است«، گفت: »هنوز 
تاریخی برای برگزاری این دیدارها تعیین نشــده  اســت.« وی 
با اشــاره به اینکه اظهارات قطر مبنی بر تأییــد اولیه توافقنامه 
»عجله ای است و صحیح نیست«، به »یکپارچه سازی تلاش های 

میانجی گری مصری ها و قطری ها« اشاره کرد.
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اولین برداشــتی که بعد از خواندن فیلمنامه 
»آپاراتچی« از جلیل داشتید چه بود؟

یک عشق زلال نسبت به سینما، از جانب یک 
انسانی که ساده انگارانه به موضوع پیچیده سینما 
نگاه می کند. این تعارض در نوع خودش از نظر من 
بی نظیر بود. ما کارها و شــخصیت های اینچنینی 
در ســینما داشتیم؛ مانند »شــیفته دوربین« به 
کارگردانی کریشــتوف کیشلوفسکی که در سال 
1۹۷۹ ساخته  شد. ولی قهرمان آن فیلم، مسیری 
متفاوت را طی می کند برای رسیدن به خواسته اش 
در حالی که جلیل »آپاراتچی« یک مســیر خود 
خواسته را انتخاب کرد؛ مسیری که خودش شیوه 
ورودش به سینما را تعیین می کند. او بی توجه به 
تمام پارامترها و حتی بی توجه به همه استانداردها 
و روش هایی که باید طی می کرد تا ســینما را فرا 
می گرفت، به یک فیلمساز غریزی تبدیل شد. این 
فیلمساز به غریزی بودن یک نگاه تازه ای داشت و 
پارادوکس ها و تعارض هایی با پیرامونش و نهاد های 
سینمایی و اجتماعی ایجاد می کرد که از دل آن 
لحظات شیرینی بیرون می آمد و من شیفته همین 
تعارض ها شــدم. همچنین تمام این اتفاق ها در 
تبریز رخ می داد و آن هم دهه 6۰. خود من علقه 
خاص و حس نوستالژیکی به دهه 6۰ دارم ، چرا 
که در آن دهه نوجوانی خود را پشت سر گذاشتم. 
تمام این مسائل من را جذب کرد تا برای تبدیل 

آن به یک اثر سینمایی بجنگم.
»آپاراتچــی« فیلمی اســت بــرای ادای دین 
به ســینما یا می خواهد نگاهی داشــته باشد به 
رویدادهای فرهنگی و اجتماعی دهه شصت تبریز 

در بستر یک درام؟
فیلــم ما با دو نگاه مــوازی پیش می رود. یک 
نگاه ادای دینی به ســینمای شریف و نجیب دهه 
شصت است و نگاه دوم حوادث و رویدادهای دهه 
6۰ اســت. شما از زندگی و پیرامون یک خانواده 
متوســط در شهر تبریز، شکاف نســل ها، روابط 
اجتماعی و خانوادگی تــا جنگ، بمباران و ترور 

و... در این فیلم می بینید.
یعنی در »آپاراتچی« به مســائل سیاســی و 
اجتماعی حاکم در ایران در دهه 6۰ هم پرداخته 

شده است؟
سیاسی نه به آن صورت ولی اجتماعی چرا.

 چون از جنگ و ترور... یاد کردید.
این بحث در جایی مطرح می شود که فیلمساز 
قصه ما تصمیم می گیرد درباره یک شــهید فیلم 
بسازد. همین مســأله ما را هم به سمت جنگ و 
ترور کشاند. ما تحلیلی درباره این موضوع نداشتیم 

بلکه فیلم در این بستر اتفاق افتاد.
به نظر می رســد پارامترهای مختلفی در فیلم 

گنجانده شده است؟
بله. ما علاوه بر داشتن تصاویری از ترور، تشییع 
شــهدا، نمازجمعه، اعزام به جبهه و... که اتمسفر 
غالب همان دوره بود، از روند شیرین زندگی هم 
غافل نبودیــم. ارتباط های عاطفــی در خانواده، 
حتی اختلاف و شــکاف بین نســل ها که بخشی 
از پتانســیل درام ما را پیش می برد. همچنین از 
نگاه متفاوت نسبت به سینما که برگرفته از نگاه 
فیلمفارسی قبل از انقلاب بود و نسل جدیدی را 
که می خواهد نشــان دهد فیلمفارسی مربوط به 
گذشــته بوده؛ همه این ها  را با نگاهی شــیرین 
در این فیلــم روایت کردیم. مــا حتی با جامعه 
روشنفکران تا امام جمعه هم شوخی کردیم. ولی 
اصلًا به ســمتی نرفتیم که هیچ کدام رویدادها و 
اشــخاص را تحلیل سیاسی و اجتماعی کنیم. ما 
دوست داشــتیم یک داستان شیرین، عامه پسند 

و باورپذیر را به واسطه قهرمان مان روایت کنیم.
 از شــیوه انتخابــی جلیل برای رســیدن به 
رؤیاهایــش یاد کردید، چقــدر در این فیلم این 

روش به نقد کشیده شده؟
فیلم ما یــک فیلم اتوبیوگرافی نیســت و به 
زندگی جلیل طائفــی نمی پردازد بلکه نگاهی به 
زندگی ایشــان و کتاب »آپاراتچی« است. پس ما 
ابتدا با جلیل طائفی کتاب آپاراتچی روبه رو هستیم 
که دربــاره روش آن می توان صحبت کرد و نقد 
هم داشــت ولی من چنین قصدی ندارم و حتی 
نمی خواهم او را قضاوت کنم. اما درباره شخصیت 
جلیل رشــیدی قصه؛ می خواهم ابتدا ســؤالی را 
مطرح کنم. کســی که احساس می کند استعداد 
ذاتی در سینما دارد و علاقه ای در وجودش غلیان 
کرده، ولی ســواد کمی دارد و آموزش آکادمیک 

ندارد، چه مسیری را باید طی کند؟
در اصل این علامت ســؤال برای خودتان هم 

جذاب بود؟
بلــه. می خواســتم بدانم تکلیف ایــن آدم ها 
چیست؟ این همه تلاش برای رسیدن به آرزویش 
برای من ستودنی بود. او تعداد زیادی فیلم کوتاه 
ســاخت و در نهایت با دوربین ســوپر هشت یک 
فیلم ســینمایی ساخت. این کار سختی است آن 
هم در دهه شــصت که تدوین آن بسیار زمان بر 
و ســخت است که جلیل رشیدی همه اینها را به 

تنهایی انجام داده است.
خب در وهله اول باید وقتش را برای تحصیل 
و آمــوزش آکادمیک بگذارد که احتمالاً به لحاظ 

سنی فرصت کمی داشته است؟
درســت اســت. عمرش برای این کار جواب 
نمی داد. پس این عاشــق ســینما چه کار کند؟ 
جواب منطقی همان اســت که شما گفتید چون 
سینما جایی نیست که کسی بدون سواد سینمایی 

بخواهد فیلم بسازد.
اتفاقی که این روزها به وفور دیده می شود.

دقیقاً. حالا جدای از این مسأله امروزه با ظهور 
فضــای مجــازی، علاقه مندان به ســینما خیلی 
راحت تر از قبل می توانند به آرزوهایشان برسند. 
هر روز با تعــداد زیادی از کلیپ های مختلف در 
فضای مجازی روبه رو هســتیم که هیچ اصولی را 
هم رعایــت نمی کنند ولی مخاطب زیادی دارند. 
اینها را تأیید نمی کنم بلکه منظورم سخت بودن 

کار جلیل در دهه 6۰ بود.
شــاید اگر جلیل طائفــی در دوره ۸۰ به بعد 

فعالیت می کرد، موفق تر می شد.
قطعاً. چون بیشــتر مشکل ایشان در آن زمان 
بحث نرم افزار بود کــه الان خیلی راحت الوصول 
شــده اســت. به همین دلیل شــاید جایگاه اش 
متفاوت از حال حاضر بود. الان کســانی هستند 
که ســواد سینمایی ندارند ولی به واسطه سرمایه 
و رانت وارد سینما شدند و سینمای نجیب انقلاب 
را خدشــه دار کردند و کسی به روی خودش هم 
نمی آورد. همچنین در سینمای ما؛ افراد بی سوادی 
هستند که در مقام ها و عناوین مختلف قرار دارند 
و بســیاری از باسوادهای ســینمایی ما آنقدر جا 
برایشان تنگ است که از حلقه تولید خارج ماندند 
و تا آخر عمر هم نمی توانند وارد این حلقه شوند.

چقدر از جلیل طائفی در فیلم استفاده کردید 
یا خاطرات ایشان را شنیدید؟

 همان طور که با دکتر رشــیدی؛ نویســنده 
کتــاب »آپاراتچی« چندین دیدار داشــتم، با 
خــود آقای طائفــی هم ملاقات داشــتم و از 
حضور ایشــان در قســمتی از فیلم اســتفاده 
کردیم. حتی قرار اســت دیــداری هم قبل از 
اکران با ایشــان داشته باشیم و شاهد تقدیری 
شایسته از وی باشــیم چون تمام رویدادهای 
فیلم برگرفته از خاطرات جلیل طائفی اســت. 
همه شــخصیت هایی هم که در کتاب اســت، 

آقای تراب نژاد در قصه آورده اند.
چقدر کمدی بودن این کار برایتان چالش ایجاد 
کرد؟ فضای دهه 6۰؛ در شهر تبریز و رویدادهای 
آن دهــه و حتی حضور یک کارگردان؛ همه اینها 
نگرانی های زیادی در بر دارد که به قشــر خاصی 

برنخورد.

این عاشق سینما چه کار کند؟!

در تبریز و 
سریال هایی که 
برای شبکه استانی 
ساخته ام و تجربه 
فیلمسازی در 
فضایی کاملًا جدی 
در تهران با موضوع 
انرژی هسته ای این 
را به من ثابت کرد 
که کار جدی برای 
من خیلی سخت تر 
است

     مدیریت مطمئن بازار کالاهای اساسی
 رویکرد دولت، ایجاد آرامش و ثبات در بازار و ســفره مردم 
است. اگرچه افزایش نرخ ارز در کوتاه مدت، اثراتی را بر نرخ 
کالاهای اساســی و خدمات گذاشــته اســت اما با مدیریت 
عرضه و تقاضا و تأمین کالاهای اساسی و موادغذایی جلوی 

سوء استفاده واسطه ها و دلالان گرفته شده است.
یکی از رســالت های وزارت جهاد کشــاورزی تأمین امنیت 
غذایی اســت که بخشــی از طریق تولید داخلی و بخشــی 
دیگر از طریق واردات کالاهای اساسی انجام می پذیرد. این 
وزارتخانه با همکاری اتحادیه بنکداران توانسته است قیمت 

برخی از مواد غذایی را مدیریت کند.
»رضا کنگری« رئیس اتحادیــه بنکداران مواد غذایی تهران 
در گفت و گو با »ایران« با اشــاره به مدیریت قیمت کالاهای 
اساســی و جلوگیری از افزایش قیمت ها می گوید: از ســال 
گذشته تاکنون طی مکاتباتی که با وزارت جهاد کشاورزی و 
اتاق اصناف داشته ایم، قول های مساعدی برای تأمین کالا و 
توزیع آنها در راستای جلوگیری از افزایش قیمت ها در بازار 
گرفتیم و ایــن دو نهاد هم همکاری هــای لازم را با اتحادیه 

داشتند.
وی ادامه می دهد: نوســانات ارزی اخیر منجــر به بالا رفتن 
برخی از کالاهای مرتبط با ارز مانند برنج، حبوبات، کنســرو 
و مواد اولیه شــکر شد. در چنین شــرایطی واسطه ها از این 
فرصت به نفع خود استفاده کرده و با قیمت روز دلار، قیمت 
کالا را تنظیم می کنند ولی اتحادیه با همکاری اتاق و وزارت 

جهاد جلوی افزایش قیمت برنج و شکر را گرفت.
کنگری می افزاید: اگر اتحادیه محدودیت در توزیع و تأمین 
کالا داشته باشــد، دلالانی که در بازار توزیع فعال هستند، 
از این شرایط اســتفاده کرده و قیمت ها را افزایش می دهند. 
بنابراین ما با اشــباع کالا در بازار جلوی این سوء استفاده ها 

را گرفتیم.
وی با اشــاره به مدیریت قیمت شــکر ادامه می دهد: وزارت 
جهاد کشــاورزی و اتاق اصناف حواله تنظیــم بازاری هزار و 
1۰۰ تنی شــکر به اتحادیه دادند و اتحادیه هم قبل از آن که 
شکر را در اختیار اصناف بگذارد، قیمت ها را پایین آورد. این 
درحالی بود که در آن برهه شکر ۴2 هزار تومان بود اما قیمت 

مصوب آن 2۸ هزار تومان بود.
کنگــری در همین رابطه می گوید: وزارت جهاد کشــاورزی 
شــکر را با قیمت 25.5۰۰ تومان به اضافه یک درصد ارزش 
افزوده در اختیار ما قرار داد و مــا هم با نرخ 26.۸۰۰ تومان 
به اصناف دادیــم. ضمن این کــه تأکید کرده ایم شــکر در 
کیسه های 1۰ کیلویی فروخته شود و جزئیات آن به اتحادیه 
اعلام گردد. با این روش 1۰۰ درصد کالا در بازار پوشش داده 
شد و قیمت شــکر هم کاهش پیدا کرد به طوری که از شکر 
با قیمت 2۸.5۰۰ تومانی هم دیگر خیلی استقبال نمی شد.

رئیس اتحادیه بنکــداران مواد غذایی تهــران درباره توزیع 
سایر کالاهای اساسی می گوید: برنج هندی و پاکستانی را با 

همین روش توزیع کردیم.
وزارت جهاد کشــاورزی برنــج هندی را کیلویــی ۳۳ هزار 
تومان به اتحادیه می دهد و مــا هم ۳۴ هزار تومان به اصناف 
می دهیم. آنها هم بایــد کیلویی ۳5 هزارتومــان به فروش 
برسانند. برنج پاکستانی هم با نرخ ۳5 هزار تومان به اتحادیه 
داده می شــود و ما هم ۳6.5۰۰ تومان به اصناف می دهیم. 
قرار است تخم مرغ و سپس حبوبات را هم به همین روش در 

سبد کالایی قرار دهیم.
کنگری نقش دلالان و واســطه ها را در بــالا رفتن قیمت ها 
تأثیرگــذار می دانــد و می افزایــد: دلالان با خریــد کالا از 
فروشــگاه های زنجیــره ای و میادیــن، آنها را دپــو کرده و 
منتظر افزایش قیمت ها می ماندنــد. اتحادیه بنکداران باید 
تأمین کننــده کالا هم باشــد تا بــا تنظیم عرضــه و تقاضا، 

قیمت ها را مدیریت کند.
کنگری با بیــان این که کالاهای اساســی در بــازار به وفور 
یافت می شوند، می گوید: در شــرایط فعلی هیچ کمبودی در 
کالاهای بنکداری و مواد غذایی وجود ندارد و همه کالاهای 

اساسی به طور کامل تأمین هستند.
شــبکه تأمین، تولید و توزیع کالا های اساسی تحت نظارت 
دفتر بازرســی و نظارت بــر کالا های اساســی وزارت جهاد 
کشــاورزی اســت و این دفتر با در نظر گرفتــن قیمت های 
ســازمان حمایت بر بازار کالا های اساســی با گران فروشان 
برخــورد می کند. درهمین راســتا چنانچــه افزایش قیمت 
خودسرانه ای توســط اصناف یا فروشــندگان انجام بگیرد، 
تخلف محســوب شــده و با برخوردهــای تعزیراتی مواجه 

می شود.
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یکصدونوزدهمین روز نبــرد میان مقاومت با 
ارتش متجاوز صهیونیستی با حملات گسترده و 
هماهنگ تمام اجزای محور مقاومت اســلامی در 
منطقه غرب آســیا سپری شد. در جبهه شمالی، 
نیروهای مقاومت حزب الله لبنان طی چند عملیات 
مواضع و پایگاه های اسرائیلی را هدف قرار دادند. 
حزب الله در بیانیه ای از هــدف قرار دادن تجمع 
نظامیان صهیونیســت در حومه پایگاه »زرعیت« 
با موشک خبر داد. همچنین منابع صهیونیستی از 
شلیک 2۰ راکت از جنوب لبنان به کریات شمونه 
در شمال فلسطین اشغالی اطلاع دادند. به گزارش 
روزنامه اینترنتی تایمز اسرائیل، پس از شلیک این 
2۰ موشک، آژیرهای خطر در چهار محله نزدیک 

مرز لبنان به صدا درآمدند.
حزب الله همچنین در بیانیه ای از چند عملیات 
در جبهه شــمالی اراضی اشغالی خبر داد. طبق 
این بیانیه، تجهیزات جاسوســی ارتش اسرائیل و 
پایگاه های »السماقه«، »رمثا« و »رویسات العلم« 
مستقر در مزارع اشغالی »شبعا«، طی چهار مرحله 

هدف حملات موشکی قرار گرفتند.
ارتش صهیونیســتی نیــز مناطقی در جنوب 
لبنان را بمباران کرد. به گزارش خبرنگار شــبکه 
المنار، توپخانه و جنگنده های اسرائیلی، مناطق و 
محلاتی از جمله پیرامون »راشیا الفخار«، حومه 
شرقی »عیتارون«، »جبل بلاط«، »وادی زبقین«، 
»الجبین«، »شــیحین« و »مجدل زون« را هدف 

قرار دادند.
تداوم عملیــات مقاومت عراق برخلاف جنگ 

روانی امریکایی ها
به رغم فضاسازی رسانه های صهیونیستی

مبنی بر عقب نشینی مقاومت عراق از میدان نبرد با 
دشمن اشغالگر، مقاومت اسلامی عراق پنجشنبه شب 
در بیانیه ای از حمله مستقیم به بندر حیفا در قلب 
فلسطین اشغالی خبر داد. در این بیانیه آمده است:»در 
ادامه رویکرد ما برای مقابله با اشغالگران و حمایت از 
مردم غزه و پاسخ به جنایات رژیم غاصب صهیونیستی 
در حق غیرنظامیان فلسطینی اعم از زنان، کودکان و 
افراد سالخورده در نوار غزه، مجاهدان مقاومت اسلامی 

عراق امروز پنجشنبه بندر حیفا در اراضی اشغالی را 
هدف حمله پهپادی قرار دادند.«

همچنین جنبش اسلامی نجبای عراق همزمان 
با این فضاسازی رسانه ای، در بیانیه ای اعلام کرد 
که عملیات علیه اشــغالگران ادامــه می یابد. در 
بخشــی از این بیانیه از قول شــیخ اکرم الکعبی، 
دبیر کل مقاومت اســلامی نجبــای عراق آمده 
اســت:»پیش تر تأکید کرده بودیم و دوباره تکرار 
می کنیــم تصمیم ما ]در مقابله بــا امریکایی ها[ 
تصمیمی عراقی است که تا زمان تحقق دو مسأله 
متوقف نخواهد شد: 1. توقف جنگ علیه غزه، 2. 

عقب نشینی اشغالگران امریکایی از عراق.
در ادامــه ایــن بیانیه، راجع بــه توقف موقت 
عملیات بخشــی از گروه های مقاومت و پاسخ به 
تهدیدات ایالات متحده آمده است:»ما در خصوص 
توقف موقت فعالیت همرزمان مان در کتائب دلاور 
حزب الله که برادران ما در راه جهاد هســتند باید 
بگوییم پس از گفت و گو با برادر و فرمانده مجاهد 
ابوحسین الحمیداوی و مشخص شدن دلایل این 
تصمیم، حقیقت و حکمت آن برایمان روشن شد. 
ما به این موضع احترام می گذاریم و فداکاری آنها 
را در این شرایط ارج می نهیم. در آینده مشخص 
خواهد شد که ایشــان این تصمیم را با شجاعت 
و ایثار اتخاذ کرده اند. انتظار بازگشــت زودهنگام 
و مبارک گردان های پیروزی و لغو تعلیق فعالیت 
آنــان پس از پایان دلایل و رفــع معذوریت ها را 
می کشــیم، اما درباره ماشین جنگ روانی امریکا 
که همچنان اقدام به تهدید و ارعاب می کند باید 
بگوییم این اقدامات حتی ذره ای تزلزل در ما ایجاد 
نمی کند. هر گونه حمله امریکا با پاســخ مناسب 
مواجه می شــود. سایر گروه های مقاومت اسلامی 
عراق به عملیات خود تا زمان تحقق خواســته  ها 

ادامه می دهند.«
حمله به کشتی های حامیان کودک کش ها

عملیات مقاومت اســلامی یمن نیــز با وجود 
حملات ائتــلاف امریکایی همچنان تــداوم دارد. 
پنجشنبه شب یک کشتی انگلیسی توسط نیروهای 
مســلح یمن هدف قرار گرفت. به گزارش شــبکه 

العالم، یحیی ســریع، ســخنگوی نیروهای مسلح 
یمن شامگاه پنجشنبه اعلام کرد که در حمایت از 
ملت فلسطین و پاسخ به حملات امریکا و انگلیس، 
نیروی دریایی یمن یک کشــتی تجاری انگلیسی 
را در دریای ســرخ هدف قرار داده است. »سریع« 
با اشــاره به اینکه این کشتی عازم بنادر فلسطین 
اشــغالی بوده و با موشــک های دریایی هدف قرار 
گرفته اســت، گفت: عملیات نیروهای مسلح یمن 
در دریاهای سرخ و عرب علیه کشتی های اسرائیلی 
و کشتی های عازم بنادر فلسطین اشغالی تا زمان 
توقف حملات و شکست محاصره غزه ادامه خواهد 
داشت. نیروهای امریکایی و انگلیسی نیز مناطقی 
از خاک یمن را بمباران کردند. به گزارش الجزیره 
به نقل از رســانه های نزدیک به انصارالله، نیروهای 
امریکایی-انگلیســی روز جمعه منطقه »الجر« در 
اســتان حجه را طی ۴ حمله هدف قرار دادند. روز 
جمعــه همچنین مردم یمــن همچون هفته های 
گذشته به خیابان ها آمدند تا حمایت خود را از مردم 
فلسطین اعلام کنند. به گزارش المیادین، تظاهرات  
گسترده ای در مناطق مختلف یمن از جمله صعده 
و ریمه در شمال و مناطق صرواح و بدبده در غرب 

مأرب برگزار شد.
در پی هشدار وزیر دفاع رژیم صهیونیستی برای 
حمله به مناطق امن فلسطین، نه تنها اردوگاه رفح 
بلکه تمامی پناهگاه ها و بیمارستان ها نیز از تیررس 
جنگنده هــا و تک تیراندازهای ارتش اشــغالگر در 

امان نماندند.
به نوشــته الجزیره، در صــد و نوزدهمین روز 
بمباران غزه، 112 فلســطینی به شهادت رسیده 
و 1۴۸ نفر مجروح شــدند تا شــمار شهدا در این 
باریکــه به دســت کم 2۷ هزار و 1۳1 نفر برســد 
و شــمار مجروحان نیز از مــرز 66 هزار و 2۰ نفر 
بگذرد. گفته می شود حدود ۸ صهیونیست نیز در 
2۴ ساعت گذشته در باریکه غزه مجروح شده اند. 
بنا به گزارش منابع خبری، دیروز صهیونیست ها با 
افزایش تعداد ایست های بازرسی در قدس شرقی، 
از ورود حــدود 1۳ هزار نمازگزار فلســطینی به 

مسجدالاقصی خودداری کردند.

اسرائیل در محاصره مثلث مقاومت

حضور 
صهیونیست ها 
در اطراف این 
ساختمان، سبب 
ناامنی منطقه شده 
بود و تیم های 
امداد امکان انتقال 
مجروحان به 
بیمارستان ها را 
نداشتند.

  تعییـــن تعرفه هـــای واقعـــی راهـــی برای 
متخصصان مانـــدگاری 

رئیس کل ســـازمان نظام پزشـــکی با اعـــلام اینکه تعرفه 
پزشـــکی باید هرچه ســـریع تر به نـــرخ واقعـــی تعیین 
شـــود، بر لزوم تفکیـــک تعرفه های پزشـــکی تأکید کرد و 
گفت: جزء فنـــی )تجهیزات، هتلینـــگ و خدمات( تعرفه ها 
ســـال ها مطابق با تورم و حتی بیشـــتر از آن رشـــد داشته 
این درحالی اســـت که رشـــد جزء حرفه ای )حـــق الزحمه 
پزشـــک( تعرفه ها طی پنج ســـال حدود ۸ درصـــد بوده و 
از تورم بســـیار عقب اســـت. در مجموع جـــزء حرفه ای زیر 

ســـایه جزء فنی قربانی شـــده است.
دکتر محمد رئیس زاده، در نشســت خبری، در پاسخ به سؤال 
خبرنگار »ایران« در خصوص راهکارهای ســازمان برای ایجاد 
انگیزه در پزشــکان متخصص برای ماندگاری در شهرستان ها 
و مناطق محروم، افزود: یکی از کارهایی که می توان برای همه 
پزشکان فارغ از حضورشان در پایتخت یا شهرستان انجام داد 
جدا کردن تعرفه های حرفه ای از فنی است. باید جزء حرفه ای 
)دستمزد( از جزء فنی )خدمات، هتلینگ، ابزار و غذا( تعرفه ها 

جدا شود.
وی با اشــاره به اینکه پزشــکی که در تهران مطب دارد هزینه 
بالایی پرداخت می کند، اظهار داشت: اینکه تأکید ما بر تفکیک 
جزء فنی از جزء حرفه ای است دقیقاً به همین دلیل است. تعرفه 
پزشکان در شهرستان ها و پایتخت تفاوت ندارد اما اجاره بهای 
متفاوتی را برای مطب پرداخت می کنند که این امر باید در جزء 
فنی دیده شود. باید به پزشکانی که در تهران و شهرهای بزرگ 
هســتند جزء فنی بیشــتری تعلق گیرد. آنچه که حق الزحمه 
پزشکان ماست جزء حرفه ای اســت و باید برای همکاران ما در 
شهرستان ها جزء حرفه ای بیشتری در نظر بگیرند تا انگیزه ای 
باشد برای حضور و ماندگاری در شهرستان ها و مناطق محروم.

افزایش 12 درصدی پزشکان نسبت به اوایل انقلاب
رئیس کل سازمان نظام پزشکی، ضمن اشاره به پیشرفت های 
کم نظیر حوزه بهداشــت و درمان کشور طی ۴۰ سال گذشته، 
درخصوص واقعی نبودن تعرفه های پزشکی گفت: هنوز بحثی 
درباره تعیین تعرفه های پزشــکی و لحاظ قیمت تمام شده در 
شورای عالی بیمه مطرح نشده و این بی تفاوتی نسبت به این امر 

مهم جای تعجب دارد.
دکتر رئیس زاده  با اشاره به فداکاری های کادر درمان در دوران 
کرونا و تقدیم 2۰۰ شــهید مدافع ســلامت به مردم افزود: در 
سایه ورود اظهارنظرهای غیرتخصصی و هجمه های غیرواقعی، 
مشکلاتی برای جامعه پزشــکی به وجود آمد که سبب عقبگرد 
در برخی رشته ها خواهد شــد. در بحث تربیت نیرو، در کشور 
اقدامات کم نظیری انجام شده است به طوری که در سال 1۳62 
و اوایل انقلاب حدود 1۳ هزار پزشک در کشور فعال بودند، این 
در حالی است که در ســال جاری تعداد پزشکان کشور به 165 
هزار نفر رســیده و این امر نشــان دهنده افزایش 12 درصدی 

تعداد پزشکان نسبت به اوایل انقلاب است.
وی در خصوص افزایش تعداد متخصصان خانم در کشور گفت: 
در سال 62 حدود ۷12 متخصص خانم در کشور حضور داشتند 
این در حالی است که اکنون بالغ بر 21 هزار متخصص خانم در 
کشــور حضور دارند که این با توجه به نیاز کشور و موضوعات 

مرتبط با آداب و فرهنگ کشور بسیار مناسب است.
رئیس زاده افزود: همچنین در حوزه فوق تخصص ها سه نفر فوق 
تخصص خانم در سال 62 در کشور حضور داشتند که این آمار 
اکنون بالغ بر 16۰۰ نفر اســت؛ یعنی این آمار 5۰۰ برابر شده 
است. با رشد 2.5 برابری جمعیت کشور، کف افزایش در حوزه 

پزشکی حدود 1۰ برابر بوده است.
وی با اشاره به نگرانی ها درخصوص تصمیمات نادرست در حوزه 
پزشــکی تصریح کرد: سلامت و نشــاط جامعه پزشکی ضامن 
سلامت مردم اســت، باید حرمت آنها نگه داشــته شود و اگر 
انتقاداتی وجود دارد با گوش جان پیگیر آن هستیم ولی نباید 
کل خانواده پزشکی را بابت خطای یک یا چند نفر تخریب کنیم.

مقصر زیرمیزی، پزشک نیست  تعرفه گذار است!
رئیس زاده گفت: اگر کسی از زیرمیزی گلایه می کند، باید بداند 
که مقصر اصلی این پدیده جامعه پزشکی نیست، بلکه آن کسی 
است که به صورت دســتوری تعرفه را پایین نگه داشته است و 
بیمه ها نیز جزء حرفه ای را پایین نگه داشــته اند. تحت همین 
سیاستگذاری های نادرســت اکنون ویزیت پزشک عمومی در 
بیمارستان دولتی 1۸ هزار تومان اســت و البته با تأخیر هفت 
الی هشــت ماهه پرداخت می شود و ســقف ویزیت متخصص 
در بیمارســتان دولتی ۴۰ هــزار تومان اســت. از طرف دیگر 
علی الحساب 1۰ درصد از همین تعرفه های غیرواقعی به عنوان 

مالیات کسر می شود.



پرونده  روز
 روز نامه سراسری   سال پنجم  شماره ۳۷۳   شنبه  1۴ بهمن   1۴۰2

M A R Z E E G H T E S A S D7
   هواداری از یار دوازدهم تیم ملی

گرچه ممکن اســت تکرار مکررات باشد ولی به بهانه حضور تیم 
ملی ایران در جام ملت های آســیا و سمپاشــی های رسانه ای 
بدخواهان و دشــمنان هویت ایران و ایرانی نســبت به حضور 
هواداران ایرانی شاید بد نباشد که از معنای هواداری و نقش آن 

در ورزش خاصه فوتبال سخن بگوییم.
تأثیر حضور و تشویق هواداران بر بازیکنان امر پوشیده ای نیست. 
هواداران، مهم ترین ســرمایه باشــگاه ها و تیم ملی محســوب 
می شوند و تأثیر مســتقیم بر کیفیت رویدادهای ورزشی مانند 
مسابقات فوتبال دارند. هواداران نه تنها با تشویق و حمایت خود 
از ورزشکاران باعث ایجاد اعتماد به نفس و انگیزه در آنان می شوند، 
بلکه اساســاً رونق و حیات صنعت ورزش و مســابقات حرفه ای 
وابسته به حضور آنان است. هوادار، فضا می سازد و به مسابقه شور 
و هیجان می بخشد و آن را زنده می کند. تحقیقات نشان می دهد 
که تأثیر حضور هواداران فقط روی عملکرد بازیکنان نیســت و 
حضور آنان حتی بر نحوه داوری نیز مؤثر است. شاید برای همین 
تأثیرات روانی اســت که هوادار را یار دوازدهم تیم می نامند و به 
همین دلیل است که به احترام هواداران به هیچ بازیکنی پیراهن 
شماره 12 داده نمی شود. هوادار با حضور خود خاصه در فضاهای 
بین المللی، هویت ملی خود را نمایندگــی می کند و همچنین 

نشان می دهد تیمش تنها و بی پشتیبان نیست.
ذکر این نکته هم لازم است که هوادار با تماشاچی فرق می کند. 
تماشاچی برای تفریح و گذران اوقات فراغت به استادیوم می رود 
ولی هوادار انرژی خرج می کند و ســنگ تیــم محبوبش را به 
سینه می زند. هوادار حضوری فعالانه دارد و تماشاچی حضوری 
منفعلانه. هوادار برای تیمی که در میدان می جنگد فضاســازی 
می کند و رقیب را تحت فشار قرار می دهد. هواداران واقعی شاید 
اصلًا بازی را به خوبی تماشا هم نکنند. آنها که به استادیوم های 
فوتبال رفته اند می دانند که لیدرهایی که هواداران را منسجم و 
یکصدا و شعارها را هماهنگ می کنند، گاه در کل بازی پشت به 
زمین بازی و رو به هواداران هســتند و خودشان بازی را تماشا 
نمی کنند. آنها فقط یک چیز می خواهند؛ پیروزی تیم شــان و 
برای این هدف حنجره های خود را خراش می دهند و کل زمان 

بازی روی پا می ایستند.
به همین دلایل اســت که تیم های ورزشی کانون های هواداری 
را ســاماندهی می کنند. بویژه در ورزشــی مانند فوتبال که به 
شکل وثیقی با هویت گره خورده است، ساماندهی و حمایت از 
کانون های هواداری ضرورت بیشــتری می یابد. به دلیل همین 
پیوند تیم ملی فوتبال با هویت ملی و اهمیت حضور در این میدان 
است که هزینه کردن برای دستمزد و جوایز بازیکنان و مربیان و 
کادر تیم ملی امروز امری عادی محسوب می شود. حال چرا باید 
عجیب باشد که بخش بســیار اندکی از این هزینه هایی که برای 
مسابقات ملی می شــود، برای حمایت از یار دوازدهم تیم ملی 

اختصاص پیدا کند؟
حضور هواداران تیم ملــی در تورنمنت های جهانی و حمایت از 
آنان و ساماندهی نحوه حضور آنان؛ از جمله لباس متحدالشکل 
با المان ها و نمادهای ملی و به دســت گرفتن پرچم و کنار هم 
بودن صندلی های هواداران در ورزشــگاه و متفرق نبودن آنان، 
امری مسبوق به ســابقه است که توســط همه کشورهای دنیا 
انجام می شود. در گذشته این اقدامات بیشتر توسط فدراسیون 
مدیریت می شد. شاید به خاطر داشته باشید که سال گذشته در 
جریان بازی های جام جهانی اعلام شد که امریکایی ها تعداد 5 
هزار نفر از 15 هزار نیروی نظامی خود را که در پایگاه العدید قطر 
حضور دارند برای تشویق تیم ملی امریکا به ورزشگاه آورده اند. 
به هر روی، در رقابت های جهانی، کشورها از همه ظرفیت های 
خود برای پیروزی بهره می برند. رایزنی ها و هماهنگی هایی که 
در سطح دولت ها برای گرفتن سهمیه تماشاچی و هوادار و برخی 
امتیازات در هنگام مسابقات ورزشی انجام می شود نیز جزئی از 
دیپلماسی محسوب می شــود. به واقع وقتی جام جهانی و جام 
ملت های آسیا در همســایگی ایران و در کشوری همسو برگزار 
می شــود، اگر دولت از این ظرفیت برای گرفتن سهمیه و امتیاز 
استفاده نکند باید پاسخگو باشــد که چرا قدر فرصت را ندانسته 

است.
جوسازی هایی که امروز نســبت به حمایت از هواداران تیم ملی 
برای حضور در مهم ترین مســابقات آســیایی فوتبال می شود 
صرفاً ناشی از اغراض و کینه های سیاسی است. کسانی که سال 
گذشته برای باخت تیم ملی شــادی می کردند و از پیروزی تیم 
ملی ناخرسند بودند طبیعی اســت که از حضور یار دوازدهمی 
که با شــعار »تا پای جان برای ایــران«، غیرتمندانه از تیم ملی 
ایران حمایت می کند ناخرسند باشند و همین ناخرسندی آنان 
نشان دهنده تصمیم درســت هواداری از یار دوازدهم تیم ملی 

است.

ایران و ژاپن از ســاعت 15 امروز در ورزشــگاه 
اجوکیشن سیتی دوحه برگزار کننده یکی دیگر از 
دیدارهای مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های 
آسیا هستند؛ مســابقه ای که البته می توان آن را 
فینال زودهنگام ایــن رقابت ها نامید. چرا که این 
دیدار میان تیم هــای اول و دوم رنکینگ بهترین 
تیم های آســیا برگزار می شــود و همین موضوع 
حساسیت این دیدار را به خوبی نمایان می کند. ژاپن 
کــه در صدر بهترین تیم های قاره کهن قرار دارد، 
در جایگاه هفدهم فیفاســت و تیم ملی کشورمان 
هم که در رده دوم آسیا قرار دارد، جایگاه بیست و 
یکم بهترین تیم های ملی فوتبال جهان را به خود 
اختصاص داده اســت. شاگردان امیر قلعه نویی در 
حالی در این مسابقه به میدان می روند که در گروه 
C جام ملت ها، حضوری قدرتمندانه داشتند و موفق 
شدند با سه پیروزی ۴-1 برابر فلسطین، 1-۰ مقابل 
هنگ کنگ و 2-1 برابر امارات، ۹ امتیاز کامل را به 
دست آورند و صعودی مقتدرانه به عنوان تیم اول 
گروه داشته باشند. یوزها در مرحله یک هشتم نهایی 
این تورنمنت برابر ســوریه در شرایطی به میدان 
رفتند که به نظر می رسید بتوانند پیروزی خوبی را 
کسب کنند اما پس از اینکه با ضربه پنالتی مهدی 
طارمــی از حریف خود پیش افتادند، در نیمه دوم 
از روی نقطه پنالتی دروازه شان باز شد و در دقیقه 
۹1 هم طارمی با دریافت کارت زرد دوم اخراج شد 
تا ایران در وقت های تلف شده و اضافه، دقایق بسیار 
سختی را ســپری کند و کارش به ضربات پنالتی 
بکشد. با این حال، ایران در ضربات پنالتی و به لطف 
مهار یکی از ضربات سوری ها توسط علیرضا بیرانوند 
و گل شدن همه ضربات ملی پوشان 5-۳ به برتری 
رسیدند تا راهی مرحله یک چهارم شوند. اما ژاپن 
در شرایطی گام به این مرحله گذاشت که در گروه 
D جام ملت ها، ۴-2 ویتنام را شکست داد ولی در 
بازی دومش 2-1 مغلوب عراق شد تا معادلات جام 
ملت ها به هم بریزد. شاگردان هاجیمه موریاسو در 
بازی سوم شان موفق شدند ۳-1 اندونزی را شکست 
دهند و به عنوان تیم دوم گروه صعود کنند. مردان 
سرزمین آفتاب تابان، در یک هشتم نهایی بحرین 
را هم ۳-1 از پیش رو برداشــتند تا در این مرحله 

حریف ایران شوند.
پرقدرت ترین حریف تیم ملی

نکته ای که در خصوص این دیدار تیم ملی وجود 
دارد، این است که این مسابقه را می توان سخت ترین 
آزمون ایران با مربیگری قلعه نویی دانست. او توانسته 
به رکورد 1۷ بازی بدون باخت با تیم ملی دســت 
پیدا کند.او به 1۴ برد و ســه تســاوی )برد مقابل 
سوریه در ضربات پنالتی در آمارها مساوی محسوب 
می شــود( دست پیدا کرده که آماری بسیار خوب 
است اما بدون تعارف باید اشاره کرد که هیچ کدام 
از حریفان قبلی ایران، جزو تیم هایی نبوده اند که تیم 
ملی نتواند آنها را شکست دهد و همه کارشناسان و 
طرفداران و حتی خود ملی پوشان و مربیان تیم ملی 
هم انتظار برد در این بازی ها را داشته اند. اما ژاپن 
حریفی کاملًا متفاوت نســبت به سایر تیم هاست؛ 
تیمی که حالا در کلاسی جهانی برابر رقبای خود 
به میدان می رود و در سال 2۰2۳ هم به غیر از دو 
باخت و یک مساوی، 1۳ برد به دست آورده است. 
بردهایی مانند 6-۰ برابر السالوادور، ۴-1 مقابل پرو، 
۴-1 برابــر آلمان، ۴-2 مقابل ترکیه و ۴-2 مقابل 
کانادا. ژاپن برابر ســوریه حریف قبلی ایران هم در 
مرحله مقدماتی جام جهانی 2۰26 به پیروزی ۰-5 
در دمشق رسید و این نتایج به خودی خود نشان 
دهنده این اســت که تیم ملی باید با چه حریفی 
دســت و پنجه نرم کند. آنچه مشخص است این 
است که باخت این تیم برابر عراق جزو اتفاق های 
فوتبال بود و بنابراین باید با تمام توان، انرژی و دقت 
برابــر این تیم به میدان رفت؛ تیمی که 22 لژیونر 
دارد که در تیم های بزرگی مانند آرسنال )تاکهیرو 
تومیاسو( و لیورپول )واتارو ادو – کاپیتان ژاپن( در 

آن بازی می کنند.
 بدون طارمی پیروز شوید

مشکلی که تیم ملی در این مسابقه با آن مواجه 
است، در اختیار نداشــتن طارمی است؛ ستاره ای 
که حضورش می توانســت کمک بسیار زیادی به 
خط حمله ما کند. با این حال، باید این را پذیرفت 
که ســتاره پورتو را در این مسابقه نخواهیم داشت 
و قلعه نویی باید روی عناصر هجومی دیگر تیمش 
یعنی ســردار آزمون، کریم انصاری فرد و مهدی 

قایدی حساب باز کند. ضمن اینکه باید دید دیگر 
ملی پوشان مانند علیرضا جهانبخش، سامان قدوس 
و علی قلی زاده چه عملکردی خواهند داشــت. در 
این بازی، محمدحســین کنعانی زادگان می تواند 
دوباره در کنار شــجاع خلیل زاده به میدان برود و 
جای خالی ســید مجید حسینی که او هم مانند 
صادق محرمی ادامه جام ملت ها را از دســت داد، 
پر کند. آنچه مشخص است این است که تیم ملی 
ما در برهه های حساس نشان داده که می تواند به 
موفقیت برسد و حالا همه عاشقان ایران در انتظار 
این هستند تا شاگردان قلعه نویی با ارائه یک بازی 
خوب و منطقی این گردنه ســخت را پشــت سر 

بگذارند و به موفقیت برسند.
قلعه نویی: ژاپن را از چند ماه قبل آنالیز کرده ایم

امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی ایران در نشست 
خبری پیش از دیدار مقابل ژاپن گفت: »این بازی 
می توانست در روز فینال انجام شود. هرچند الان 
هم یک فینال اســت. به هرحال قرعه است که در 
این مرحله با هم روبه رو می شوند. ژاپن تیم بسیار 
با برنامه ای است. بازی های قبل از جام ملت ها هم 
نشــان داده با آمادگی کامل وارد مسابقات شدند. 
بازی هــای مقدماتی و گروهی آنهــا با بازی های 
حذفی خیلی فرق دارد. ژاپن را از چندماه قبل آنالیز 
کردیم. برنامه داشتیم کلیه تیم هایی که احتمالاً با 
ما روبه رو می شــوند را آنالیز کنیم. از بازیکنان تیم 
خودمان به خاطر بازی قبلی تشکر می کنم. یکی از 
بهترین بازی هایی بود که در 1۰ ماه گذشته داشتیم.

ســرمربی تیم ملی درمورد برنامه ریزی عجیب 
AFC کــه بیــن مرحله حذفــی و گروهی ۸ روز 
استراحت وجود داشت اما از بازی سوریه تا مصاف 
حساس با ژاپن، ۳ روز فاصله بود، عنوان کرد: »قانوناً 
بین دو بازی حداقل باید ۷2 ساعت زمان ریکاوری 
باشد که متأسفانه این زمان را نداشتیم. ریکاوری 
فیزیکی را به کمک گروه پزشکی، ماساژورها و آب 
درمانی، انجام دادیم. بازسازی بدن از طریق مکمل ها 
را هم به نحواحسن انجام دادیم. می شد از آن طرف 
زمان کمتری در نظر بگیرند و از این طرف مثلًا به 
ما ۴ روز فرصت بدهند. به هرحال برنامه ریزی شده 

و باید با همین شرایط جلو برویم.«

ایران و ژاپن از 
ساعت 15 دیروز 
یکی از بازی های 
مرحله یک چهارم 
نهایی جام ملت های 
آسیا 2023 را 
در ورزشگاه 
اجوکیشن سیتی 
دوحه برابر هم با 
قضاوت ما نینگ از 
چین برگزار کردند. 

فینال زودرس
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الهیاتفرهنگیطوفانالاقصیالهیاتفرهنگیطوفانالاقصی

ســؤالی که امروزه بــرای دانشــوران آزاده و فضــلای متفکر 
مطــرح اســت و در محافل حــوزوی و دانشــگاهی درباره اش 
ســخن می گویند، این اســت: الهیات فرهنگی جهان، مســأله 
طوفان الاقصی را چگونه فهم کرده و چگونه آن را با هویت دینی 

اعم از مسلمان، مسیحی، یهودی و... تطبیق می دهد؟
من می خواهــم این صــورت مســأله را تغییر دهــم و بگویم، 
طوفان الاقصی، خود حامل یک »الهیات فرهنگی جدید« اســت 
که در لحظه ای تاریخی متولد شــده؛ در زمانــه رکود فرهنگی 
غربی ســازی در جهان و دقیقاً هنگامی که مــوج رویگردانی از 
فرهنگ های ســکولار امریکایی-اروپایی در بالاترین سطح خود 
بســر می برد و همه نشــانه ها، روند قدرت  گرفتن »فرهنگ های 
معنوی« را نشــان می دهــد. طوفان الاقصی در زمــان »رکود 
غربــی«، ارزش های فرهنگی مقاومت را در مقیاســی جهانی به 
همه ارائه داد که به سبب گســتردگی حیرت انگیز پیامدهایش، 

باید در صورت بندی »الهیات فرهنگی« آن بکوشیم.
1- وجدان شرمسار جهان

طوفان الاقصــی، آغازی نظامــی، حیاتی فرهنگی و سرشــتی 
اسلامی دارد؛ و دنیا را وارد دوره ای تازه از »بازاندیشی اخلاقی« 
و »شرمســاری بین المللی« درباره سیاســت های جهانی غرب 
کرد. مبنا و معنای این بازاندیشــی اخلاقی را نمی توان خارج از 

حیطه آموزه های دینی و مفاهیم مذهبی درک کرد.
این شرمساری و رویگردانی، دهه هاست که وجدان های آزاده را 
به پیشوایی امام خمینی)ره( و رهبری حکیمانه حضرت آیت الله 
خامنه ای به حرکت درآورده اســت و نتایج آن را امروزه می توان 
در ســطوح مختلف از جغرافیای سیاســی و فرهنــگ جهانی، 
مطالعه کرد. بنابراین، بازاندیشــی اخلاقی جهان یک امر دینی 
اســت و همان طور که تحلیلگران در این مورد با یکدیگر اجماع 
دارند: »این بازاندیشــی اخلاقی را باید در دل ســه سنت بزرگ 
دینی اســلام، مســیحیت و یهودیت درک کرد، همان طور که 

مقاومت فلسطین نیز به مثابه امر دینی درک شده است.«
2- تمدن شکننده غرب

مســأله دیگری که به ما اجازه می دهد درباره »الهیات فرهنگی 
طوفان الاقصی« ســخن بگوییم این اســت که به باور بسیاری از 
اندیشــمندان، آنچه جهانیان در پسا طوفان الاقصی فهم کردند، 
»جهانی شــدن مقاومــت« در مقابل »رکــود فرهنگی جهانی 
 شدن« بود. غربِ فرهنگی، مدت هاست به دوره »فترت هویت« 
وارد شــده و وضعیت تمدنــی آن که به قــول هانتینگتون یک 
»میراث مســیحی-یهودی« اســت، بسیار شــکننده تر از قبل 
اســت. در چنین وضعی، خیزش نیروهای معارض تمدن غرب، 
بر دشواری های پیش روی حکومت های آن می افزاید و وضعیت 
بحرانی آنها را از درون و به لحاظ ایدئولوژیک، بســیار پیچیده تر 

از قبل می کند.
از نظر من، جهانی شدن مقاومت، شتاب دهنده یک »انقلاب نرم 
جهانی« اســت و این، یک کلیشــه یا شعار نیســت که بخواهد 
با پروپاگاندا و تبلیغات القا شــود، بلکه می توان با بررســی های 
علمی شواهد آن را ارائه داد. این شواهد در مطالعات جدید ارائه 
شــده اســت؛ از جمله اینکه پس از وقوع فاجعه انسانی در غزه، 
ملت های جهان به ســمت سوژگی و »کنشگری فراملی« در این 
موضوع تمایل پیدا کردند. این تمایــل نزد تحلیلگران به خروج 
ملت های جهان از ابژگی حاکمیت های خود در خصوص مسأله 
فلســطین تفسیر می شود: ملت ها، مســتقل از دولت های خود، 
رژیم صهیونیســتی را به ایجاد فجایع انســانی متهم کردند و از 
ساختار گفتمان حاکمیت هایی که سمت صهیونیسم ایستادند، 
کامــلًا خروج کردند و اینجا می توان ســنجید که چه کســانی، 

سمت درست تاریخ را برگزیدند.
شکل گیری این روند، ناشــی از قدرت ابتکار و گشودگی ذهنی 
جریان جهانی مقاومت اســت و این توانایی را به آن می دهد که 
ترجمان گفتمان خــود را در افکار مختلف بیابــد. ثانیاً، جریان 
مقاومت به ســبب انعطاف پذیری در اشــکال و روش های خود، 

قادر اســت که ملیت های متفاوت را حول محورهای اساســی 
ارزش های انسانی، گردهم بیاورد و این یک خصلت ذاتی اسلام 

است.
۳- قدرت قرآنی و جهان انقلابی

مقبولیت مقاومت، نشــانگر یک پویایی تازه میان هویت، دین و 
جامعه است؛ پویایی ای که در تاریخ معاصر کم نظیر بوده و نقطه 
آغاز آن در جهان ما نیز »انقلاب اسلامی ایران« است که به قول 
میشل فوکو، بازگشــت روح به یک جهان بی روح بود. انقلاب ما 
تنها به یک دلیل توانســت پژواک جهانی بیابــد و آن تکیه امام 

راحل عظیم الشأن بر »قدرت قرآنی« اسلام ناب بود.
سرشت اســلامی مقاومت نیز در امتداد انقلاب توانست با تکیه 
بر »قدرت قرآنی« به »کنشــگری های فراملی « شــکل دهد که 
غیرمتحد و غیرمنسجم نیســتند و امروزه تنها نوک کوه یخ آن، 

به چشم می آید.
ماننــد همیشــه کــه امریکایی هــا و صهیونیســت ها آچمــز 
می شــوند، این بار نیز در تصور هیچ یــک از نظریه پردازان غربی 
و اندیشکده های خام اندیش لیبرال ســرمایه داری نمی گنجید 
که یک اتحاد فرهنگی با سرشــتی دینــی و منبعث از مقاومت 
اســلامی، در جهانی به اصطلاح مدرن با ایــن قدرت پدید آید و 
میان مردمی که قرار بود در دهکده جهانی تا ابد حبس شــوند، 
یک آرمــان بین المللی جهت رهایی از این زندان شــکل بگیرد. 
من حدود یک ماه پیش از عملیات طوفان الاقصی، در »همایش 
بین المللی خورشــید« در مشــهد، تأکید کردم که جهان پیش  
روی ما یــک »جهان انقلابی« اســت و حرکت پیــروان ادیان 
توحیدی به سوی احیای ارزش های اساسی انسانیت است و این 
جز با رهایی از روند غربی ســازی و مبارزه با آن، ممکن نیســت. 
نشــانه ها و تحلیل های امروز را می توان بهتریــن مؤید »نظریه 

جهان انقلابی« دانست.
۴- تحول ارزش ها در جهان فرهنگی

روشن اســت که خیزش جهانی مقاومت به سبب چیزی فراتر از 
مواجهه با یک رژیم آپارتاید اســت و نبایــد در دام گفتمان های 
شبه روشــنفکری و شبه دینی در تحلیل این مســأله افتاد، بلکه 
باید با این تفســیرها که مسأله را فرو می کاهد، برخورد منتقدانه 
داشت. هر چند آپارتایدها، همیشــه به ضد خود بدل می شوند 
و رژیم هــای آپارتاید  زیــادی نیز در طول تاریــخ جهان ظهور 
کرده اند، اما اکثریت آنها جنبه های محدود سرزمینی داشته اند.

آپارتاید صهیونیســتی یک »آپارتاید ملی محدود« و مطابق با 
نظریه های سیاسی رایج نیســت، بلکه آپارتایدی جهان شمول 
و جهانی اســت و از این جهت، سرشــت آن بــا همه رژیم های 
دیکتاتــوری، نژادپرســت و بنیادگرا فرق دارد. این سرشــت 
شیطانی خاص، یک »احســاس خطر بین المللی خاص« را نیز 
در ذهن مردم جهان پدید آورده که گویی تازه متوجه شــده اند 
که ممکن اســت همه ارزش ها، دســتاوردها و هستی  شــان از 
رهگذر وجود ایــن آپارتاید صهیونیســتی جهانی، به مخاطره 

بیفتد.
از رهگذر این احســاس خطر جمعی، یــک »جامعه فرهنگی 
جدید جهانی« نیز در حال پیدایش است که بتدریج ساختارها 
و آناتومــی آن را می تــوان تشــخیص داد. ایــن جامعه، یک 
روایت جمعی و مردمی درباره جهان پســاطوفان الاقصی دارد 
که درباره آن باید بیشــتر بحث شــود. براســاس پژوهش ها و 
پیمایش های معتبر که نگرش هــای جهانی را تحلیل می کند، 
»فداکاری و مقاومت سرســختانه فلســطینی ها در آزاد کردن 
سرزمین شان برای بقا در شرایط کنونی، به روایت های جمعی 
و مردمی که حتی شــامل صداهای سکولار هم می شود، تبدیل 
شــده اســت«. با وجود تبلیغات جریان های ســکولار درباره 
ماهیت ایــن روایت جمعی و جهانی، همه عناصر اساســی  آن، 
برگرفته از معرفت شناســی انقلاب اسلامی و گفتمان مقاومت 

است.
امــروزه جهان بــا آگاهی کامــل می داند و می بینــد که پروژه 
اســتعماری، قومیتی و نظامی رژیم غاصب صهیونیستی از ۷۰ 
سال گذشــته به یک »رادیکالیسم نابودگر جهانی« تبدیل شده 
که هیچ خصلت انســانی ای در کالبد آن وجود نــدارد. اژدها با 
تمام قدرت سربرآورده اســت، در حالی که قدرت بزرگ تری به 
جدال با آن برخاسته اســت. برای همه مردم جهان، دیگر کاملًا 
روشن اســت که هدف این پروژه نابودی تاریخ، هویت، معیشت، 
حضور، حقوق، زندگی و مجموعاً هســتی فلســطینیان است و 
اکنون عاملیت مردم است که به صحنه جهانی علیه صهیونیسم 
شکل می دهد. این بذری بود که تنها امام خمینی )ره( در اذهان 

جهانیان برای مبارزه با باطل کاشت.

جشنواره شعر فجر و چهل ودومین جشنواره تئاتر فجر و همزمانی اختتامیه این دو رویداد 
فرهنگی- رقابتی با برپایی آیین افتتاحیه چهل ودومین جشــنواره فیلم فجر، پایان هفته 
پرشــوری را برای فرهنگ و اهالی اش رقم زد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور در این 

آیین های فرهنگی و هنری به سخنرانی هایی درباره سینما، تئاتر و شعر پرداخت.
 بانوان در هیأت داوران فیلم فجر

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی در آیین افتتاحیه جشنواره فیلم 
فجر از این رویداد به عنوان یک جشــن ملی یاد کرد:»این یک جشــنواره ملی و رهایی از 
بندهاســت. این نکته مهم است که ما به انقلاب اسلامی و دستاوردهای بزرگ آن می بالیم. 
جشــنواره ها افتخارشان این اســت که با این عنوان قرآنی یعنی فجر مزین هستند.«  او از 
بالندگی ســینمای ایران بر دو اصل امید و اخلاق گفت و این دو شاخصه را ویژگی آثار این 

دوره
عنوان کرد.  اســماعیلی در ادامه بر حضور بانوان در هیأت داوران تأکید کرد و گفت:»این 
واقعیت اســت که بانوان عفیف مــا پرچمدار ما هســتند. از آقایان خزاعــی و امینی هم 

سپاسگزارم که در هیأت های داوری از بانوان عزیز دعوت کردند و این بزرگواران
حضور داشتند.«

عدالت فرهنگی شعار ما بوده  و هست
همان طور که در ابتدای گزارش هم اشاره شد، این هفته با برپایی آیین پایانی چهل ودومین 
جشــنواره بین المللی تئاتر فجر نیز همراه بود. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مراسم 
گفت:»امســال هم مانند سال گذشــته جشــنواره های منطقه ای نقش مهمی در ایجاد 
رونق برای رشــد و تعالی تئاتر در سراســر کشور ایفا کردند.« اســماعیلی ضمن قدردانی 
از هنرمندان و گروه های هنری که از نقاط مختلف کشــور همواره ســعی در روشــن نگه 
داشــتن چراغ این بخش از هنر کشورمان داشــته اند، ادامه داد:»عدالت فرهنگی شعار ما 
بوده و تلاش کردیم در طول دوره خدمتگزاری این امر محقق شــود و خوشحال هستیم از 
مناطق مختلف کشور از جزیره خارک گرفته تا سایر نقاط ایران هنرپرور، هنرمندان در این 
صحنه حاضر شدند.«وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت:»حوزه تئاتر حوزه ای جریان ساز 
بین همه هنرهای نمایشی است چراکه بخش های مهم و اصلی در هنرهای نمایشی از تئاتر 
سرچشمه می گیرند؛ هر چقدر تئاتر رونق داشته باشد، به تبع آن سایر بخش های هنری از 
رونق برخوردار خواهند بود.« وی با بیان اینکه از سازمان بهزیستی به خاطر همکاری های 
صورت گرفته تشــکر می کنم، افزود:»در تئاترشهر در خدمت عزیزان توان یاب بودم و قول 
داده ایم مجموعه های هنری برای این عزیزان تناسب ســازی شــود که ان شاءالله در سال 

آینده شاهد حل مشکل این عزیزان هنرمند خواهیم بود.«
هویت مردم ایران با شعر پیوند خورده است

یکی دیگر از رویدادهای مهم فرهنگی که شــاهد برپایی اختتامیه آن بودیم، برپایی آیین 
اختتامیه هجدهمین جشنواره شعر فجر است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مراسم 
گفت:»این رویداد به شــکل فاخر برگزار شد. در این دوره شاهد رشــد کمی و کیفی آثار 
بودیم. تلاش داریم در همه استان ها محافل ادبی برگزار شود و در ماه رمضان پخش شبانه 
آیین شــعر فجر را خواهیم داشت.« اسماعیلی با تأکید بر اینکه شعر در جامعه ایران نقشی 
پیشــتاز دارد و هویت مردم ایران با شعر و ادب پیوند خورده است، ادامه داد:»در ایران شعر 
به زبان حکمت و اخلاق تبدیل شــده اســت. باید بتوانیم به حوزه زبان و شعر با استفاده از 
ادبیات غنی بپردازیم. کودکان ما باید بتوانند شاهنامه، گلستان و بوستان را بخوانند.« وی 
با اعلام اینکه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای برگزاری جشنواره بین المللی شعر بلوچ 
برنامه ریزی می کند، ادامه داد: »جشنواره بین المللی شعر عرب را برگزار می کنیم. با اینکه 
فارســی نماد هویت ایران است اما از گویش ها و زبان های مختلف استفاده می کنیم. شعر و 
موسیقی در همه جای این کشور زنده است، حتی در کاخ های سلاطین عثمانی، در چین و 
دیگر کشورها اشعار فارسی نوشته شده است. ایران محصور در مرزهای سیاسی  نیست.« 

مراسم افتتاحیه چهل ودومین جشنواره بین المللی فیلم فجر در حالی شامگاه چهارشنبه 11 
بهمن ماه برگزار شد که طی چهار دوره اخیر این رویداد، آیین افتتاحیه ای به صورت مستقل 
نداشت. نکوداشــت چهار هنرمند پیشکسوت عرصه سینما، اهدای جوایز بخش فیلم کوتاه، 
بخش فیلم های مستند و بخش تبلیغات از بخش های مختلف آیین افتتاحیه بود. اجرای آیین 
افتتاحیه را محمد سلوکی برعهده داشت و مراسم با صحبت های دبیر جشنواره شروع شد. در 
بخش تبلیغات جوایز به امید میرزایی )برگزیده آنونس و تیزر برای فیلم تصور(، محمد تقی پور 
)برگزیده پوستر برای طراحی »فسیل«( و محمد بدرلو )برگزیده بهترین عکس برای »سه کام 
حبس«( رسید. در ادامه بخش تجلیل از ابوالفضل پورعرب و فریبا کوثری برگزار شد.  کوثری 
هم یک تشکر ویژه داشت: »از خودم و زنان هنرمندی که در همه عرصه ها به هنر سینما جان 
دادند، تشــکر می کنم.« در بخش معرفی برگزیدگان بخش فیلم های کوتاه داستانی دیپلم 
افتخار به فیلم کوتاه »یوفو« ســیدحمید و سیدمهدی حســینی اهدا شد و تندیس بلورین 
به فیلم کوتاه »شــریف« محمد علیزاده فرد تعلق گرفت. پس از اجرای پرفورمنس نمایشی 
موسیقایی به یاد شهدای مظلوم غزه، برگزیدگان بخش فیلم های مستند بلند معرفی شدند. 
دیپلم افتخار این بخش به »آخرین کوســه نهنگ« رامتین بالف تعلق گرفت و تندیس این 
بخش هم  به فیلم »قوی دل« علی فراهانی صدر رسید. پس از پخش نماهنگی به یاد شهدای 
حادثه تروریســتی اخیر کرمان از پرویز شــیخ طادی کارگردان سینما و محمدرضا علیقلی 

آهنگساز تقدیر شد. 
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جشنواره های شعر و تئاتر
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